
Akademie SF, fantasy a hororu 1

Milé Akademičky, milí Akademici!
Bylo by příjemné zavtipkovat na téma, že naše Akademie má
před sebou 18. ročník, že tedy dosáhla dospělosti (a Richard Klíč-
ník by se toho jistě při předávání cen rád dopustil, kdyby mu prá-
ci pro Akademii neznechutil povyk na internetu), výborné by bylo
moci vypočítávat hmatatelná zlepšení práce Akademie, k němuž
vedla dlouho a těžce připravovaná reforma, ale po jednom roce
je na to ještě příliš brzy.

Místo toho musím upozornit na jednu podstanou maličkost:
v době, kdy čtete tyto řádky, hledám nové zaměstnání a v žád-
ném případě nebudu na rozdíl od minulých ročníků ASFFH doto-
vat ceny pro vítězná nakladatelství a vydavatelství ze svého.

Jinak řečeno, v kategoriích, které nejsou spojeny s našimi ob-
vyklými sponzory, to jest s nakladatelstvími Argo, Brokilon, Crew
a Triton, dojde nejspíš k tomu, že jejich reprezentanti dostanou
pouze diplom, v lepším případě zarámovaný.

Pokud tedy budete svým hlasováním přispívat
k vítězství někoho výše nejmenovaného, pak jej,
prosím, máte-li tu možnost, upozorněte na tuto, při
předávání Cen Akademie asi nepřehlédnutelnou
okolnost.

Letošní hlasování opět proběhne elektronicky,
jde o jedno z úsporných opatření, ke kterému
jsme přistoupili, protože nechceme zatěžovat
naše sponzory víc, než je nezbytně nutné. Po-
kud budete potřebovat formuláře či hlasovací
lístky v jiném formátu, zatelefonujte nebo po-
šlete mail na dále uvedenou adresu.

Orientační seznam (a ani hlasování) neza-
hrnuje díla, které vyšla pouze elektronicky.

Rovněž v tomto ročníku nehodnotíme
kvalitu českých a slovenských žánrových
webů. Nicméně jejich seznam uvádíme,
abyste měli informace, až v roce 2014 bu-
dete hodnotit internetové stránky za roky
2012 až 2013.

Vyplněný hlasovací lístek prvního kola ASFFH prosím zašlete
do 12. března 2013 na mailovou adresu: zrampas@gmail.com, nebo
pokud dáváte přednost tradiční formě, na adresu Zdeněk Rampas,
Letecká 6, 161 00 Praha 6 (případně odevzdejte osobně Janě Jůzlo-
vé či Zdeňku Rampasovi).

Předávání Cen Akademie SFFH proběhne 18. května 2013 od
15.00 do 16.20 na veletrhu Svět knihy na pražském Výstavišti
(na obvyklém místě).

Údaje k tomuto ročníku a technické podrobnosti k hlasování,
hlavně pak k rozdělení kategorií do odborné a všeobecné sekce,
najdete na poučení u hlasovacího lístku, tak si je pečlivě pročtě-
te, škoda každého hlasu, který přijde nazmar vinou pouhé for-
mální chyby! Zdeněk Rampas

Počin / nadějný nováček /
zvláštní cena [X]*

Jan Czechaczek za bakalářskou práci Vznik fandomu a „rea-
listická fikce“ Jana Hlavičky a Ivana Kmínka.

Nakladatelství Epocha – za původní českou knižní řadu
Kladivo na čaroděje, která přispívá k propagaci a šíření
původní české dobrodružné SF/F tvorby.

Ondřej Hanzlík za ilustrace Bestiáře pro Dračí doupě II.

Michal Jedinák za překlad trilogie Hry o život (Ikar).

Petr Kotrle za překlad knihy Anatém (Talpress).

Lubomír Kupčík za grafické zpracování knihy Amé-
lie a tma (Albatros Media).

OBSAH
Milé Akademičky, milí Akademici! 1
Počin / nadějný nováček / zvláštní cena [X]* 1
Akademie science fiction, fantasy a hororu 2
Orientační seznam SF produkce roku 2012 2
Překladové knihy [P] 2
České a slovenské knihy [CS] 8
Povídková sbírka [S] 9
Antologie [A] 9
Tituly mimo beletrii [N] 10

Povídky [Po] 10
Časopisy [M] 15
Internetová média [W] 15
Překlady [T]** 15
Výtvarná díla [V]** 18
Nakladatelství [N] 20
Editor/redaktor [E] 20
Cena za dlouholetou práci pro SF [SF] 20
Popisy některých kategorií: 20



Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF produkce roku 2012

Překladové knihy [P]
Abnett, Dan: Ostré stříbro (Polaris) SF

Warhammer 40 000: Gauntovi
duchové 6

Abnett, Dan: Triumff - Hrdina Jejího Veličenstva
(Polaris) F

Abnett, Dan: Velké vymírání (Polaris) SF
Primeval 7

Adams, Alex: Bílý kůň (Domino) SF Bílý kůň 1
Adams, Georgie: Královnin náramek (Slovart) F

Talismanky 1
Adornetto, Alexandra: Zásvětí (Euromedia

Group - Knižní klub) F Zář 2
Adrian, Lara: Nástup půlnoci (Brána) H

Půlnoční rasa 4
Adrian, Lara: Procitnutí půlnoci (Brána) H

Půlnoční rasa 3
Ahern, Cecelia: Až se tě život zeptá… (BB art) F
Ahern, Cecelia: Dívka za zrcadlem (BB art)

SF/F
Albom, Mitch: Strážce času (The Vision) F
Allibis, E. J.: Plamen života (Zoner Press) F

Unika 1
Andrews, Ilona: Magie krve (Fantom Print) F

Kate Daniels 4
Angleberger, Tom: Podivuhodný případ origami

Yody (Albatros Media - CooBoo) F
Origami Yoda 1

Appelbaum, Susannah: Dutý drahokam
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Traviči ze země Caux 1

Asher, Neal: Orbus (Polaris) SF Spatterjay 3
Asimov, Isaac: Já, robot (Triton, Argo) SF
Asimov, Isaac: Nadace a Země (Triton,

Argo) SF Nadace 5
Asimov, Isaac: Nahé slunce (Triton, Argo)

SF Romány o robotech 2
Asimov, Isaac: Ocelové jeskyně (Triton,

Argo) SF Romány o robotech 1
Asimov, Isaac: Roboti a impérium (Triton,

Argo) SF Romány o robotech 4
Asimov, Isaac: Roboti úsvitu (Triton,

Argo) SF Romány o robotech 3
Asimov, Isaac: Youth / Mládí (Albatros Media

- Edika) SF
Asprin, Robert: Myšn impasybl aneb

Svérázný mýtus (Perseus) F Mýtus 11
Bachman, Richard: Dlouhý pochod (Beta)

SF
Bachman, Richard: Zhubni (Beta) H
Ballard, J. G.: Království tvé (Albatros Media -

Plus) SF
Barclay, James: Dítě Noci (Fantom Print) F

Kroniky Havranů 3
Barclay, James: Polední stín (Fantom Print) F

Kroniky Havranů 2
Barclay, James: Zloděj úsvitu (Fantom Print) F

Kroniky Havranů 1

Barker, Clive: Absolutní půlnoc (BB art) F
Abarat 3

Barker, Clive: Noční rasa (Laser-books) H
Barrios, Enrique: Ami, chlapec z hvězd (Anch

Books) SF Ami 1
Bass, Guy: Záplaťák (Albatros Media -

Albatros) H Záplaťák 1
Baum, L. Frank: The Little Wizard Stories of Oz /

Čaroděj ze země Oz (Albatros Media -
Edika) F Čaroděj ze země Oz

Baxter, Stephen: Císař (BB art) F Plátno
tkané časem 1

Baxter, Stephen: Dobyvatel (BB art) F
Plátno tkané časem 2

Bekker, Alfred: Strážci magie (Grada
Publishing) F Gorian 2

Benson, Raymond: Metal Gear Solid (Triton) SF
Metal Gear Solid 1

Benson, Robert Hugh: Zrcadlo ze Shalottu
(Malvern) F

Blade, Adam: Arkta, horský obr (Albatros
Media - Albatros) F Beast Quest 3

Blade, Adam: Tagus, kentaur (Albatros Media
- Albatros) F Beast Quest 4

Blyton, Enid: Kouzelné křeslo je zpátky (Mladá
fronta) F Kouzelné křeslo 2

Bolaño, Roberto: 2666 (Argo) F
Bowden, Oliver: Tajná křížová výprava (Fantom

Print) F Assassin’s Creed 3
Brezina, Thomas C.: Andělé pláčou jedině potají

(Egmont ČR) F Šíleně divocí andílci 4
Brezina, Thomas C.: Andělé tančí vždycky s

lehkostí (Egmont ČR) F Šíleně divocí
andílci 5

Brezina, Thomas C.: Magická bouře
(Fragment) F Dračí meč 8

Brezina, Thomas C.: Mimozemšťani útočí
(Mladá fronta) SF Hafani 001 1

Brezina, Thomas C.: Oživlá mumie (Fragment)
F Případ pro tebe a Klub Tygrů 6

Brezina, Thomas C.: Poklad Černého žraloka
(Fragment) F Expedice Kolumbus 2

Brezina, Thomas C.: Pozor, ten pes čaruje!
(Fragment) F Klukům vstup stále
zakázán: Klub čarodějek 3

Brezina, Thomas C.: Rozhodující bitva
(Fragment) F Dračí meč 10

Brezina, Thomas C.: Supermozky v ohrožení
(Mladá fronta) SF Hafani 001 2

Brezina, Thomas C.: Trable s koštětem
(Fragment) F Klukům vstup stále
zakázán: Klub čarodějek 2

Brezina, Thomas C.: Únos rytíře
(Fragment) F Dračí meč 9

Brezina, Thomas C.: Vejce z vesmíru (Mladá
fronta) SF Hafani 001 3

Brezina, Thomas C.: Železní strážci
(Fragment) F Dračí meč 7

Briggs, Andy: Dědictví Greystokeových (Paseka)
F Tarzan 1

Briggs, Patricia: Loviště (Fantom Print) F Alfa
a Omega 2

Briggs, Patricia: Štvanice (Fantom Print) F
Alfa a Omega 1

Britain, Kristen: Zelený jezdec (Plejáda) F
Zelený jezdec 1

Brown, Graham: Černé slunce (Euromedia
Group - Knižní klub) SF Danielle
Laidlawová 2

Brown, Graham: Černý déšť (Euromedia
Group - Knižní klub) SF Danielle
Laidlawová 1

Brown, John: Služebník temného boha
(Laser-books) F Temný bůh 1

Buehlman, Christopher: Ti za řekou (Baronet) H
Bujold, Lois McMaster: Kryokomby (Talpress)

SF Miles Vorkosigan 11
Bulgakov, Michail: Psí srdce / Ñîáà÷üå

ñåðäöå (Garamond) SF
Bussell, Darcey: Ela a kouzelné baletní střevíčky

(Mladá fronta) F Malá baletka 1
Bussell, Darcey: Ela a ledová kletba (Mladá

fronta) F Malá baletka 2
Buškov, Alexandr: Létající ostrovy 1 (Klub

Julese Vernea) F Svarog 2 1/2
Buškov, Alexandr: Létající ostrovy 2 (Klub

Julese Vernea) F Svarog 2 2/2
Butcher, Jim: Bouřková fronta (Triton) F

Harry Dresden 1
Butcher, Jim: Letní rytíř (Triton) F Harry

Dresden 4
Butcher, Jim: Živly Calderonu (Fantom Print)

F Kodex Alera 1
Cabot, Meg: Mezi láskou a smrtí (Euromedia

Group - Knižní klub) F Podsvětí 1
Cabot, Meg: Na útěku (Euromedia Group -

Knižní klub) SF Em Wattsová 3
Cabot, Meg: Příliš velké sousto (Euromedia

Group-Knižní klub) H Mína Harperová 2
Campbell, Jack: Chrabrý (Fantom Print) SF

Ztracená flotila 4
Campbell, Jack: Neúprosný (Fantom Print) SF

Ztracená flotila 5
Canavan, Trudi: Sonea - Čarodějova zrada

(Zoner Press) F Trilogie Zrádkyň 2
Carranza, Maite: Odina kletba (Albatros Media

- CooBoo) F Válka čarodějek 3
Carter, Philip: Oltář z kostí (Euromedia Group

- Knižní klub) F
Cast, P. C. - Cast, Kristin: Drakova přísaha

(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci

Cast, P. C. - Cast, Kristin: Lenobiin slib
(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci

2 Akademie SF, fantasy a hororu



Cast, P. C. - Cast, Kristin: Předurčená
(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci 9

Castro, Adam-Troy: Třetí dráp boží (Argo) SF
Případy Andrey Cortové 2

Clare, Cassandra: Nástroje smrteľníkov – Mesto
kostí (Slovart) F

Clark, Aubrey: Rozkol (Albatros Media -
CooBoo) F Tajný kruh 4

Clarke, Arthur C.: 2061 - Třetí vesmírná
odysea (Laser-books) SF Vesmírná
odysea 3

Cline, Ernest: Ready Player One (Jota) SF
Cole, Kresley: Hlad jako žádný jiný (Baronet) F

V říši Lorů 1
Cole, Kresley: Zabít, nebo milovat (Baronet) F

V říši Lorů 2
Collins, Suzanne: Hunger Games

(Fragment) SF Hunger Games 1, 2, 3
Collinsová, Suzanne: Hry o život (Ikar) SF
Collins, Tim: Fakt „šílenej“ rok (Fragment) H

Deník úúúplně obyčejného upíra 2
Collins, Tim: Moje „super“ rodinka (Fragment)

H Deník úúúplně obyčejného upíra 1
Condie, Ally: Dokonalý pár (Euromedia

Group - Knižní klub) SF Matched 1
Connolly, John: Až na popel (BB art) H

Charlie Parker 10
Connolly, John: Zabijáci (BB art) H

Charlie Parker 7
Cordonier, Daniel: Řád žen (Albatros Media -

Motto) SF
Correia, Larry: Lovci monster s.r.o. (Fantom

Print) H Lovci monster 1
Coupland, Douglas: Generace A (Volvox

Globator) SF
Cox, Greg: Temný rytíř povstal (Mladá fronta)

SF
Cremer, Andrea R.: Oběť (Euromedia Group -

Knižní klub) H Smečka 3
Crewe, Megan: Tak padne náš svět (Egmont

ČR) SF Padlý svět 1
Crow, Lili St.: Andělé noci (BB art) H Andělé

noci 1
Crow, Lili St.: Zrádce (BB art) H Andělé noci 2
Cunningham, Michael: Vzorové dny

(Euromedia Group - Odeon) SF
Cussler, Clive - Blackwood, Grant: Ztracená říše

(BB art) SF Sam a Remi Fargovi 2
Cussler, Clive - Du Brul, Jack: Džungle (BB art)

SF Akta Oregon 8
Cussler, Clive - Du Brul, Jack: Korzár
(BB art) SF Akta Oregon 6

Cussler, Clive - Du Brul, Jack: Morová loď
(BB art) SF Akta Oregon 5

Dahl, Roald: Obr Dobr (Euromedia Group -
Knižní klub) F

Dawn, Sierra: Písně větru (Straky na vrbě) F
de la Cruz, Melissa: Čarodějky z East Endu (BB

art) F Beauchampovy 1
de la Cruz, Melissa: Odhalení (BB art) H

Modrá krev 3

de Maupassant, Guy: Horla / Le Horla (Argo) H
DeCandido, Keith R. A.: Nova (Fantom Print)

SF StarCraft: Ghost 1
Defoe, Gideon: Dobrodružství s vědátory (Jota)

F Piráti! 1
del Toro, Guillermo - Hogan, Chuck: Noc až

navěky (Beta) H Zhoubný kmen 3
del Toro, Guillermo – Hogan, Chuck: Večná noc

(Ikar) F
DeLillo, Don: Cosmopolis (Euromedia Group -

Odeon) SF
DeLillo, Don: Cosmopolis (Euromedia

Group - Odeon) SF
DeStefano, Lauren: Horečka (Fortuna Libri) SF

Zahrada nesmrtelnosti 2
DeStefano, Lauren: Past (Fortuna Libri) SF

Zahrada nesmrtelnosti 1
Dever, Joe: Kaltské jeskyně (Mytago) F

Lone Wolf 3
Deveraux, Jude: Splněná přání (Baronet) F

Edilean 6
Dębski, Rafał: Souhvězdí Kata (Gorgona

Books) F
Dibben, Damian: Bouře začíná (Egmont ČR)

SF Strážci minulosti 1
Dick, Philip K.: Oko na nebi (Argo) SF
Dick, Philip K.: Předposlední pravda (Argo) SF
Dickinson, Matt: Smrtící chaos (Fortuna Libri)

SF Smrtící chaos 1
Dietz, William C.: Klam (Fantom Print) SF

Mass Effect 4
Doyle, Arthur Conan: Ztracený svět

(Nakladatelství XYZ) SF Profesor
Challenger 1

Doyle, Arthur Conan - Crider, Bill: Upírské
příběhy (Brána) H

Dracula, Hrabě: Originální upíří deníky (Mladá
fronta) F

du Maurier, Daphne: Dům na pobřeží
(Albatros Media - Motto) F

du Maurier, Daphne: Neohlížej se,
miláčku a jiné povídky (Albatros Media
- Motto) H

Ebert, Sabine: Kletba porodní báby (Euromedia
Group - Knižní klub) F Tajemství
porodní báby 4

Ebert, Sabine: Rozhodnutí porodní báby
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Tajemství porodní báby 3

Egan, Jennifer: Návštěva bandy rváčů
(Euromedia Group - Odeon) SF

Egeland, Tom: Konec kruhu (Euromedia
Group - Knižní klub) F Bjørn Beltø 1

Emerson, Kevin: Lovec démonů (Albatros
Media - CooBoo) H Oliver Nocturno 4

Emerson, Kevin: Věčná hrobka (Albatros
Media - CooBoo) H Oliver Nocturno 5

Epstein, Adam Jay - Jacobson, Andrew: Tajemství
koruny (Mladá fronta) F Spřízněnci
čarodějů 2

Erikson, Steven: Chromý bůh (Talpress) F
Malazské knihy Padlých 10

Erskine, Barbara: Půlnoc je osamělé
místo (Brána) F

Erskine, Barbara: Úkryt před světlem
(Brána) H

Evans, Chris: Světlo hořících stínů (Fantom
Print) F Železní elfové 2

Farmer, Nancy: Blažené ostrovy (Triton) F
Moře trollů 3

Feist, Raymond E.: Království v obležení (Wales)
F Války Chaosu 1

Fitzpatrick, Becca: Finále (Egmont ČR) F
Nora Greyová 4

Flanagan, John: Nájezdníci (Egmont ČR) F
Bratrstvo 2

Flanagan, John: Vyděděnci (Egmont ČR) F
Bratrstvo 1

Flanagan, John: Ztracené příběhy (Egmont ČR)
F Hraničářův učeň

Forbeck; Matt & Grubb, Jeff: Duchové Ascalonu
(Fantom Print) F Guild Wars 1

Forstchen, William R.: Vteřinu poté (Euromedia
Group - Knižní klub) SF

Foster, Alan Dean: Star Trek (Laser-books) SF
Star Trek

Fox, Daniel: Drak v řetězech (Talpress) F
Mo-šuej: Knihy kamene a vody 1

Frankel, Laurie: Ahoj z nebe (Fortuna Libri)
SF

Frost, Jeaniene: Jednou nohou v hrobě
(Fantom Print) H Noční lovci 2

Frost, Jeaniene: Na půl cesty do hrobu (Fantom
Print) H Noční lovci 1

Gabaldon, Diana: Bubny podzimu (Plejáda,
Deus) F Cizinka 4

Gaider, David: Rozštěpení (Fantom Print) F
Dragon Age 3

Garcia, Kami - Stohl, Margaret: Nádherný zmatek
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Kronika prokletých zaklínačů 3

Garnier, Romain: Mrazivé dědictví (Albatros
Media - Plus) SF

Gemmell, David: Štít hromu (Perseus) F Trója
2

Gemmel, David: Trója – Pán strieborného luku
(Slovart) F

Gemmel, David: Trója – Štít hromu (Slovart) F
Gemmel, David: Trója – Pád kráľov (Slovart) F
Gideon, Nancy: Čistá krev (Fragment) H

Měsíční svit 1

Akademie SF, fantasy a hororu 3

Sponzor Akademie SFFH



Gier, Kerstin: Modrá jako safír (Albatros
Media - CooBoo) F Rubíny 2

Gier, Kerstin: Rudá jako rubín (Albatros Media
- CooBoo) F Rubíny 1

Golden, Christopher: Čtvrtý labyrint (Fantom
Print) F Uncharted 1

Goodkind, Terry: Duch ohně (Classic) F
Meč pravdy 5

Goodkind, Terry: Ozubí Reguly (Classic) F Meč
pravdy 12

Goodkind, Terry: Ozubí Reguly (Classic) F
Meč pravdy 12

Gordon, Roderick: Útok z Podzemí (Fragment)
F Podzemí 5

Grabiński, Stefan: V domě Sáry a jiné povídky
(Volvox Globator) H

Grahame-Smith, Seth: Pýcha, předsudek a zombie
(Mladá fronta) H

Grattonová, Tessa: Mágia krvi (Ikar) F
Gray, Claudia: Balthazar (Egmont ČR) H

Akademie Evernight 5
Gray, Kes: Nelly, hlídačka příšer (Albatros

Media - Albatros) F Nelly 2
Green, Simon R.: Nevěsta byla v černé kůži

(Polaris) F Noční strana 12
Green, Simon R.: Úsměv pro ducha (Polaris) F

Hledači duchů 2
Gregory, Philippa: Kacíř a čarodějka (Fortuna

Libri) F Řád temnot 1
Gromyko, Olga: Povolání - Zaklínačka (Zoner

Press) F
Gustainis, Justin: Sympatie k ďáblu (Polaris) F

Quincey Morris a Libby Chastainová 3
Halter, Marek: Pražský kabalista (Garamond)

F
Hamilton, Laurell K.: Blankytné hříchy (Epocha)

H Anita Blakeová, Lovec upírů 11
Hamilton, Laurell K.: Narcis v řetězech

(Epocha) H Anita Blakeová, Lovec
upírů 10

Hamilton, Laurell K.: Polibek stínů (Epocha)
F Merry Gentry 1

Hamilton, Laurell K.: Provinilé slasti
(Epocha) H Anita Blakeová, Lovec
upírů 1

Hand, Cynthia: Nadpozemská (Albatros Media
- CooBoo) F Nadpozemská 1

Harding, John: Florence a Giles (Albatros
Media - Plus) H

Hare, Lucinda: Ta, která tančí s draky (Zoner
Press) F Kroniky Dračího paláce 1

Harris, Charlaine: Dotek mrtvých (Baronet) H
Pravá krev

Harris, Charlaine: Mráz ze záhrobí (Baronet) H
Harper Connelly Mysteries 3

Harris, Charlaine: Mrtvý bod (Baronet) H
Pravá krev 12

Harris, Charlaine: Pasti ze záhrobí (Baronet) H
Harper Connelly Mysteries 2

Harris, Charlaine: Šepoty ze záhrobí (Baronet)
H Harper Connelly Mysteries 1

Harris, Robert: Otčina (Kniha Zlín) SF
Harrison, Harry: První planeta smrti

(Laser-books) SF Planety smrti 1
Harrison, Kim: Pro hrst amuletů (Fantom

Print) F Rachel Morganová 4
Harrison, Lisi: Kde je vlk, tam je hra (Albatros

Media - CooBoo) H Monster High 3
Harrison, Lisi: Můj soused Ghúl (Albatros

Media - CooBoo) H Monster High 2
Harvey, Alyxandra: Krevní msta (Jota) H

Kronika Drakeových 2
Hathaway, Jill: Vidím to, co vrah (Fragment) H

Děsivé splynutí 1
Hawkins, Rachel: Bitva o Hex Hall

(Euromedia Group - Knižní klub) F Hex
Hall 3

Hawkins, Rachel: Démon z Hex Hall
(Euromedia Group - Knižní klub) F Hex
Hall 2

Hayes, Gwen: Dnem i nocí (Baronet) H Theia
Aldersonová 1

Hayes, Gwen: Prokletí krve (Baronet) H Theia
Aldersonová 2

Hearn, Lafcadio: Hora lebek (Volvox Globator)
H

Hearne, Kevin: Prohnaný (Laser-books) F
Kroniky železného druida 1

Hearne, Kevin: Proklatý (Laser-books) F
Kroniky železného druida 2

Heinlein, Robert A.: Dveře do léta
(Laser-books) SF

Heinlein, Robert A. - Robinson, Spider: Proměnná
hvězda (Banshies) SF

Heitmann, Tanja: Noční záře (Deus) H
Heitz, Markus: Osud trpaslíků (Fantom

Print) F Trpaslíci 4
Heitz, Markus: Panovníkova magie (Fantom

Print) F Ulldart: Doba temnoty 5
Heitz, Markus: Pomsta trpaslíků (Fantom

Print) F Trpaslíci 3

Heitz, Markus: Spalující nenávist (Fantom
Print) F Legendy alfů 2

Heitz, Markus: Trpaslíci (Fantom Print) F
Trpaslíci 1

Heitz, Markus: Válka trpaslíků (Fantom
Print) F Trpaslíci 2

Hendee, Barb - Hendee, J. C.: V šeru a stínu
(Fantom Print) F Vznešení mrtví 7

Hennen, Bernhard: Královna elfů 1 (Fantom
Print) F Elfové 4 1/2

Hennen, Bernhard: Královna elfů 2 (Fantom
Print) F Elfové 4 2/2

Herbert, Brian - Anderson, Kevin J.: Sesterstvo
Duny (Baronet) SF Duna: Hrdinové
Duny 3

Hesse, Hermann: Hra se skleněnými
perlami (Argo) SF

Hill, Susan: Malá ručka (Metafora) H
Hill, Susan: Žena v černém (Metafora) H
Hobb, Robin: Magická loď (Fantom Print) F

Živé lodě 1
Hobb, Robin: Šílená loď (Fantom Print) F Živé

lodě 2
Hocking, Amanda: Dědička (Fortuna Libri) F

Svět Tryllů 1
Hohlbein, Wolfgang: Smrt elfů (Plejáda) F

Letopisy elfů 3
Hohlbein, Wolfgang - Hohlbein, Heike: Kouzlo grálu

(Plejáda) F Legenda o Camelotu 1
Holder, Nancy - Viguié, Debbie: Proměna

(Alpress) H Vlčí pramen 1
Houck, Colleen: Tygrova stezka (Albatros

Media - CooBoo) F Tygří sága 2
Houck, Colleen: Tygrovo prokletí (Albatros

Media - CooBoo) F Tygří sága 1
Howard, Jonathan L.: Nekromant Johannes Cabal

(Albatros Media - Plus) H Johannes
Cabal 1

Huff, Tanya: Kouř a stíny (Brokilon) H Kouř 1
Hulick, Douglas: Mezi zloději (Baronet) F

Stíny Podsvětí 1
Hunter, C. C.: Proměněna za soumraku

(Baronet) H Údolí stínů 3
Hunter, C. C.: Vzkříšena za úsvitu (Baronet) H

Údolí stínů 2
Hutchison, Barry: Pán vran (Albatros Media -

CooBoo) H Imaginární (ne?)přátelé 3
Chance, Karen: Dotkni se temnoty (Baronet) H

Cassie Palmerová 1
Chance, Karen: Unesena stínem (Baronet) H

Cassie Palmerová 2
Child, Lincoln: Ledová kletba (BB art) SF
Christer, Sam: Odkaz Stonehenge (Euromedia

Group - Knižní klub) F
Jackson, Lisa: Čarokráska (Domino) F

Historická trilogie 1
Jacques, Brian: Sedm strašidelných

příběhů (Albatros Media - Albatros) H
James, Henry: Strašidelné příběhy (Albatros

Media - Plus) H
James, P. D.: Potomci lidí (Albatros

Media - Motto) SF

4 Akademie SF, fantasy a hororu

Martin Gilar – sponzor Akademie SFFH



Jansson, Tove: Čarovná zima (Albatros)
F Mumini 3

Jarman, Julia: Tajemná kočka Ka a římský orel
(Mladá fronta) F Tajemná kočka Ka 4

Jones, Gareth P.: Kletba rodu Bardulfů (Mladá
fronta) H

Jordan, Sophie: Drakie (Albatros Media -
CooBoo) F Drakie 1

Jordan, Sophie: Útěk (Albatros Media -
CooBoo) F Drakie 2

Jordan, Robert: Conan a černý mág z Vendhye
(Klub Julese Vernea) F Conan

Jordan, Robert: Oko světa (Fantom Print)
F Kolo času 1

Jordan, Robert: Velké hledání (Fantom
Print) F Kolo času 2

Kadrey, Richard: Aloha z pekla (Polaris) F
Sandman Slim 3

Kagawa, Julie: Železná dcera (Euromedia
Group - Knižní klub) F Féria 2

Kagawa, Julie: Železný král (Euromedia
Group - Knižní klub) F Féria 1

Karpyshyn, Drew: Zjevení (Fantom Prit)
SF Mass Effect 1

Kate, Lauren: Andělé 1 - 4 (Euromedia
Group - Knižní klub) F Andělé 1, 2, 3, 4

Kate, Lauren: Vykoupení (Euromedia Group -
Knižní klub) F Andělé 4

Kate, Lauren: Vytržení (Euromedia Group -
Knižní klub) F Andělé 3

Kay, Guy Gavriel: Pod nebesy (Argo) F
Kearney, Paul: Ztracený ostrov (Polaris) SF

Primeval 2
Kemp, Paul S.: Soumrak (Fantom Print) F

Forgotten Realms: Erevis Cale 1
Keyes, J. Gregory: Konečné proroctví (Egmont

ČR) SF Star Wars: Nový řád Jedi 18
Kimmel, Elizabeth Cody: Norman a duchové

(Mladá fronta) H
King, Daren: Hrozivě přátelští duchové

(Albatros Media - Albatros) H Hrozivě
přátelští duchové 1

King, Stephen: Dallas 63 (Beta) SF
King, Stephen: Pytel kostí (Beta) H
King, Stephen: Z buicku 8 (Beta) H
King, William: Zloděj těl (Polaris) F
Kirkman, Robert - Bonansinga, Jay R.: Vzestup

Guvernéra (Baronet) H The Walking
Dead / Živí mrtví 1

Klise, Kate - Klise, M. Sarah: Jen přes mou
mrtvolu (Albatros Media - Albatros) F U
starého hřbitova 43 2

Klise, Kate - Klise, M. Sarah: Smrt ti sluší
(Albatros Media - Albatros) F U
starého hřbitova 43 1

Knaak, Richard A.: Hadí šupiny (Fantom Print)
F Diablo: Válka hříchu 2

Knaak, Richard A.: Krvavá noc (Fantom Print)
F DragonLance: Minotauří války 1

Knaak, Richard A.: Noc draka (Fantom Print)
F World of WarCraft

Knaak, Richard A.: Skrytý prorok (Fantom
Print) F Diablo: Válka hříchu 3

Knaak, Richard A.: Záplavy krve (Fantom Print)
F DragonLance: Minotauří války 2

Knight, E. E.: Pátrání (Triton) H Země upírů 6
Koontz, Dean R.: Dům stínů (BB art) H
Koontz, Dean R.: Tajemství noci (BB art) H
Koontz, Dean R. - Gorman, Ed: Město noci

(Nakladatelství XYZ) H Frankenstein 2
Koryta, Michael: Tak chladná řeka (Euromedia

Group - Knižní klub) H
Kossakowska, Maja Lidia: Řád Kraje Světa 1

(Triton) F 1/2
Kossakowska, Maja Lidia: Řád Kraje Světa 2

(Triton) F 2/2
Kuhn, Krystyna: Katastrofa (Deus) H Údolí I 2
Lancaster, Mike: 0.4 - Soumrak civilizace

(Egmont ČR) SF
Lasky, Kathryn: Obléhání (Mladá fronta) F

Legenda o sovích strážcích 4
Laymon, Richard: Lunapark (Classic) H
Lazar, Liliana: Země prokletých (Jota) F
Lewis, C. S.: Letopisy Narnie (Fragment)

F Letopisy Narnie 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Lindqvist, John Ajvide: Jak zacházet s nemrtvými

(Argo) H
Lindsey, Mary: Střípky duší (Albatros Media -

CooBoo) F
Lovecraft, Howard Phillips: Volání Cthulhu 2

(Albatros Media - Plus) H Sebrané spisy
Howarda Phillipse Lovecrafta 3 2/2

Lovelace, Delos W.: King Kong
(Nakladatelství XYZ) SF

Luceno, James: Jednotící síla (Egmont ČR) SF
Star Wars: Nový řád Jedi 19

Ludlum, Robert - Larkin, Patrick:
Lazarova vendeta (Domino) SF
Covert-One 5

Lukjaněnko, Sergej: Chladné břehy (Triton,
Argo) F Hledači nebe 1

Lukjaněnko, Sergej: Nadchází ráno (Triton,
Argo) F Hledači nebe 2

Lukjaněnko, Sergej: Nová hlídka (Triton, Argo)
F Hlídka 6

Lukjaněnko, Sergej: Rytíři Čtyřiceti ostrovů
(Triton, Argo) SF

Lumley, Brian: Šiřitel moru (Polaris) H
Nekroskop 15

Lyndon, Robert: Cesta sněžných ptáků
(Euromedia Group - Knižní klub) F

MacDonald, George: Snílci (Volvox Globator)
F

Maguire, Eden: Phoenix (Fragment) H Krásní
mrtví 4

Maguire, Eden: Summer (Fragment) H Krásní
mrtví 3

Mandery, Evan: Má věčná Q (Baronet) SF
Mantel, Hilary: Za temnotou (Argo) F
Mariani, Scott: Faraonův poklad (BB art) F Ben

Hope 4
Marion, Isaac: Chutná těla (Argo) H

Marr, Melissa: Nebezpečně krásný (Mladá
fronta) F Nebezpečně krásný 1

Martin, Gail Z.: Temné útočiště (Fantom Print)
F Nekromantovy kroniky 3

Martin, George R. R.: Hostina pro vrány
(Talpress) F Píseň ledu a ohně 4

Martin, George R. R.: Hostina pro vrány 1
(Talpress) F Píseň ledu a ohně 4 1/2

Martin, George R. R.: Hostina pro vrány 2
(Talpress) F Píseň ledu a ohně 4 2/2

Martin, George R. R.: Tanec s draky (Talpress)
F Píseň ledu a ohně 5

Martin, George R. R.: Tanec s draky 1
(Talpress) F Píseň ledu a ohně 5 1/2

Martin, George R. R.: Tanec s draky 2
(Talpress) F Píseň ledu a ohně 5 2/2

Martin, Michael A. - Mangels, Andy: Černý král
(Laser-books) SF Star Trek: Titan 2

Masello, Robert: Bestiář (BB art) F Carter
Cox 2

McMann, Lisa: Osudové rozhodnutí (Fragment)
H Lovkyně snů 3

McMann, Lisa: Vstříc temnotě (Fragment) H
Lovkyně snů 2

McNab, Andy - Grimsdale, Peter: Rus (Fantom
Print) SF Battlefield III 1

McNeill, Graham: Obránci Ulthuanu (Polaris) F
Warhammer

McNeill, Graham: Říše (Polaris) F
Warhammer: Čas legend 2

McNeill, Graham: Synové Ellyrionu (Polaris) F
Warhammer

Mead, Richelle: Sny (Domino) F Sukuba 3
Mead, Richelle: Zlatá lilie (Domino) H

Pokrevní pouta 2
Mead, Richelle: Žár (Domino) F Sukuba 4
Meister, Derek: Lovec duchů (Fragment) F

Světlo, které zabíjí 1
Melko, Paul: Prstenec singularity

(Laser-books) SF
Meltzer, Brad: Kniha lží (BB art) F
Meyer, Marissa: Cinder (Egmont ČR) SF

Měsíční kroniky 1
Meyrink, Gustav: Ropuší kletba (Argo) F
Miéville, China: Ambasadov (Laser-books) SF
Miles, Elizabeth: Pomsta (Alpress) F Fúrie 1
Miller, Carla - Metzen, Isabelle - Weise, Kathleen:

Purpurová stuha (Mladá fronta) H
Mitchell, David: Atlas mraků (Mladá

fronta) SF
Moning, Karen Marie: Krvavá horečka (Jota) F

Horečka 2
Moning, Karen Marie: Temná horečka (Jota) F

Horečka 1
Moon, Alice: Polibek nesmrtelnosti (Fragment)

H Krvavá romance 1
Moon, Alice: Věčná touha (Fragment) H

Krvavá romance 2
Morales, Antonio Martín: Štvanice (Zoner

Press) F Ďáblova horda 1
Morgan, Richard K.: Probuzené běsy (Triton)

SF Takeshi Kovacs 3

5 Akademie SF, fantasy a hororu



Morgan, Richard K.: Půjčovna masa
(Triton) SF Takeshi Kovacs 1

Morgan, Richard K.: Zlomení andělé
(Triton) SF Takeshi Kovacs 2

Morgenstern, Erin: Noční cirkus (Euromedia
Group - Ikar) F

Mull, Brandon: Šedá smrt (Euromedia Group -
Knižní klub) F Příběhy z kouzelné
obory 3

Murakami, Haruki: 1Q84 1 / 1Q84 2
(Euromedia Group - Odeon) F 1Q84 1, 2

Murphy, Jill: Čarodějnice školou povinné
(Nakladatelství XYZ) F Čarodějnice
školou povinné 1

Nesbø, Jo: Doktor Proktor a prdicí prášek
(Jota) SF Doktor Proktor 1

Nesbø, Jo: Doktor Proktor a vana času (Jota)
SF Doktor Proktor 2

Ness, Patrick: Válka Hluku (Jota) SF Chaos 3
Ness, Patrick: Válka Hluku (Jota) SF

Chaos 3
Ness, Patrick: Volání netvora (Jota) H
Noël, Alyson: Země stínů (Argo) H Nesmrtelní

3
Novik, Naomi: Vítězství orlů (Triton, Argo) F

Temeraire 5
Odom, Mel: Černá cesta (Fantom Print) F

Diablo
Oliver, Lauren: Delirium (Albatros Media -

CooBoo) SF Delirium 1
Olsen, Gregg: Závist (Fortuna Libri) H

Prázdné rakve 1
O’Malley, Daniel: Hra věží (Baronet) F
O’Reilly, Kathleen: Prodám duši zn. Rychle

(Baronet) F
Palahniuk, Chuck: Prokletí (Euromedia Group

- Odeon) F
Palov, Chloe: Templářská relikvie (Metafora) F

Caedmon Aisquith 3
Palumbo, Claudia: Prokletí (Brána) H
Paolini, Christopher: Inheritance (Fragment) F

Odkaz Dračích jezdců 4
Paolini, Christopher: Inheritance

(Fragment) F Odkaz Dračích jezdců 4
Paolini, Christopher: Odkaz Dračích

jezdců - Zlatá edice (Fragment) F
Odkaz Dračích jezdců 1, 2, 3, 4

Patrick, Cat: Zapomnění (Argo) F
Patterson, James - Charbonnet, Gabrielle:

Čarodějka a čaroděj (Albatros Media -
Albatros) F Witch & Wizard 1

Patterson, James - Rust, Ned: Dar (Albatros
Media - Albatros) F Witch & Wizard 2

Paul, Graham Sharp: Bitva na Útesu zkázy
(Talpress) SF Helfortova válka 3

Paver, Michelle: Kroky v temnotě (Euromedia
Group - Knižní klub) H

Payne, C. D.: Neviditelný (Jota) F
Pechov, Alexej: Bouře ve stínech (Zoner Press)

F Kroniky Sialy 3
Perplies, Bernd: Bájná pečeť (Fragment) F

Věk magie 1

Pershall, Mary K.: Tajemství duchů (Fragment)
F Moje zvláštní schopnosti 1

Petroff, Shani: Správné rozhodnutí (Albatros
Media - CooBoo) F Počertěná 2

Petroff, Shani: Tátův andílek (Albatros Media -
CooBoo) F Počertěná 1

Peyo: Šmoulové a vejce (Albatros Media -
Albatros) F Šmoulové

Pierce, Meredith Ann: Přes Moře písku
(Albatros Media - CooBoo) F Temný
anděl 2

Pike, Aprilynne: Iluze (Fortuna Libri) F Laurel
3

Pike, Aprilynne: Kouzlení (Fortuna Libri) F
Laurel 2

Pilipiuk, Andrzej: Dědičky (Laser-books) F
Sestřenky 3

Pilipiuk, Andrzej: Upír z činžáku (Laser-books)
H

Pirinçci, Akif: Francis (Argo) F Případy
kočičího detektiva Francise 2

Plichota, Anne - Wolf, Cedrine: Srdce dvou světů
(Jota) F Oksa Pollocková 3

Poe, Edgar Allan: Dvanáct nejznámějších povídek
(Tympanum) H

Polansky, Daniel: Léčba ostrou břitvou
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Dolní město 1

Poole, Gabriella: Spoutaní (Fragment) H
Temná akademie 2

Poole, Gabriella: Vyvolení (Fragment) H
Temná akademie 1

Potter, Alexandra: Kde je ta holka?
(Radioservis, Kristián) F

Pratchett, Terry: Muži ve zbrani / Těžké
melodično (Talpress) F Úžasná
Zeměplocha 15, 16

Pratchett, Terry: Šňupec (Talpress) F Úžasná
Zeměplocha 34

Pratchett, Terry: Zajímavé časy /
Maškaráda (Talpress) F Úžasná
Zeměplocha 17, 18

Pressfield, Steven: Profesionální voják (BB art)
SF

Preston, Douglas J.: Kráter (BB art) SF
Wyman Ford 3

Preston, Douglas J. - Child, Lincoln:
Hřbitovní tanec (BB art) H Pendergast
9

Preston, Douglas J. - Child, Lincoln:
Chladnokrevná msta (BB art) H
Pendergast 11

Preston, Douglas J. - Child, Lincoln: Kód smrti
(BB art) SF Gideon Crew 1

Price, Kalayna: Čarodějka stínů (Baronet) F
Alex Craftová 1

Price, Lissa: Mladší (Fortuna Libri) SF Banka
těl 1

Priest, Cherie: Bitevník (Triton) SF
Mechanické století 3

Priest, Cherie: Clementine (Triton) SF
Mechanické století 2

Priestley, Chris: Příšerné příběhy z temného
tunelu (Argo) H Příšerné příběhy 3

Quick, Amanda: Klíč k tajemství (Baronet) F
Temné dědictví 1

Quick, Amanda: Stíny noci (Baronet) F
Zrcadlo 3

Raedeke, Christy: Zápas o osud lidstva
(Fragment) F Mayské proroctví 1

Rajaniemi, Hannu: Kvantový zloděj
(Laser-books) SF Kvantový zloděj 1

Ramone, Dee Dee: Chelsea, hotel hrůzy (Maťa)
H

Reed, Robert: Dřeň (Laser-books) SF Dřeň 1
Rees, Douglas: Druhák (Baronet) H Upírská

střední 2
Rees, Douglas: Prvák (Baronet) H Upírská

střední 1
Rees, Rod: Jaro (Jota) SF PoloSvět 2
Rees, Rod: Léto (Jota) SF PoloSvět 3
Reger, Rob - Gruner, Jessica: Temno (Albatros

Media - CooBoo) H Emily Strange 3
Rehfeld, Frank: Vyhnanství trpaslíků (Fantom

Print) F Trpaslíci 2
Reichs, Kathy - Reichs, Brendan: Poklad (BB

art) SF Tory Brennanová 2
Reilly, Matthew: Strašák a Armáda zlodějů

(Alpress) SF Shane Schofield 5
Revis, Beth: Loď mezi hvězdami (Albatros

Media - CooBoo) SF Loď mezi
hvězdami 1

Revis, Beth: Milion sluncí (Albatros Media -
CooBoo) SF Loď mezi hvězdami 2

Reynolds, Alastair: Transport ledu (Triton) SF
Reynolds, Alastair: Transport ledu

(Triton) SF
Rice, Morgan: Aréna jedna - Otrokáři (The

Vision) SF Přežití 1
Riggs, Ransom: Sirotčinec slečny Peregrinové

pro podivné děti (Jota) H Sirotčinec
slečny Peregrinové pro podivné děti 1

Richardson, Kat: Poltergeist (Fantom Print) F
Šerochodec 2

Richardson, Kat: Šerochodec (Fantom Print) F
Šerochodec 1

Ringo, John: Čelo bouře 2 (Wales) SF Odkaz
Aldenaty 2 2/2

Ringo, John - Taylor, Travis S.: Chvastovzácný
sok (Brokilon) SF Zrcadlo 3

Riordan, Rick: Hněv bohů (Fragment) F
Kronika Cartera Kanea 2

Riordan, Rick: Neptunův syn (Fragment) F
Bohové Olympu 2

Riordan, Rick: Proroctví (Fragment) F
Bohové Olympu 1

Riordan, Rick: Rudá pyramida (Fragment) F
Kronika Cartera Kanea 1

Robb, J. D.: Neomylný instinkt (Alpress) SF
Smrtící 33

Robb, J. D.: Smrtící klon (Metafora) SF
Smrtící 21

Robb, J. D.: Smrtící vzpomínky (Metafora) SF
Smrtící 22

6 Akademie SF, fantasy a hororu



Robb, J. D.: Smrtící zrození (Metafora) SF
Smrtící 23

Robb, J. D.: Téměř bez šance (Alpress) SF
Smrtící 32

Roberts, Nora: Sedmé znamení (Alpress) F
Píseň sedmi 1

Rodda, Emily: Hora děsu (Fragment) F
Bájná země Deltora 5

Rodda, Emily: Labyrint bestie (Fragment)
F Bájná země Deltora 6

Rodda, Emily: Návrat do Del (Fragment) F
Bájná země Deltora 8

Rodda, Emily: Údolí ztracených
(Fragment) F Bájná země Deltora 7

Roemmers, Alejandro G.: Návrat mladého prince
(Garamond) F Malý princ 2

Rollins, James: Amazonie (BB art) SF
Rollins, James: Ďáblova kolonie (BB art) SF

Sigma Force 7
Rollins, James: Poslední orákulum (BB

art) SF Sigma Force 5
Rose, Melanie: Návrat domů (Metafora) F
Rossi, Veronica: Pod nekonečnou oblohou

(Euromedia Group - Knižní klub) SF
Nebe 1

Roth, Philip: Spiknutí proti Americe
(Mladá fronta) SF

Roth, Veronica: Divergence (Albatros Media -
CooBoo) SF Povstalecká trilogie 1

Roth, Veronica: Rezistence (Albatros Media -
CooBoo) SF Povstalecká trilogie 2

Rothfuss, Patrick: Jméno větru (Triton,
Argo) F Kronika Královraha 1

Rothfuss, Patrick: Strach múdreho muža (Ikar) F
Rothfuss, Patrick: Strach moudrého muže

(Triton, Argo) F Kronika Královraha 2
Rothfuss, Patrick: Strach moudrého muže

(Triton, Argo) F Kronika Královraha 2
Rushdie, Salman: Děti půlnoci (Paseka) F
Ryan, Carrie: Vlny zmítané smrtí (Mladá

fronta) H Les rukou a zubů 2
Sapkowski, Andrzej: Paní jezera

(Leonardo) F Zaklínač 7
Sapkowski, Andrzej: Paní jezera

(Leonardo) F Zaklínač 7
Salvatore, R. A.: Dva meče (Fantom Print) F

Forgotten Realms: Lovcovy čepele 3
Salvatore, R. A.: Osamělý drow (Fantom Print)

F Forgotten Realms: Lovcovy čepele 2
Sanderson, Brandon: Cesta králů (Talpress) F

Archiv Bouřné záře 1
Sarn, Amélie - Van Hamme, Jean - Rosinski,

Grzegorz: Dítě z hvězd (Albatros Media -
CooBoo) F Thorgal 1

Saul, John: Nemilovaní (Domino) H
Saul, John: Trest pro hříšné (Domino) H
Scalzi, John: Agent hvězd (Classic) SF
Scalzi, John: Červenokabátníci (Classic) SF
Scalzi, John: Sen androidů (Classic) SF
Scarrow, Alex: Predátoři (BB art) SF Jezdci

časem 2

Scott, Michael: Kněžka (Euromedia Group -
Knižní klub) F Tajemství nesmrtelného
Nikolase Flamela 6

Scott, Michael - Freedman, Colette: Třináct
relikvií (Euromedia Group - Knižní klub)
F Třináct relikvií 1

Selznick, Brian: Hugo a jeho velký objev
(Mladá fronta) SF

Severin, Tim: Pod ochranou pohanského
boha (BB art) F Vikingové 1

Severin, Tim: Zlověstné proroctví (BB art) F
Vikingové 2

Shan, Darren: Bec (Albatros Media -
CooBoo) H Demonata 4

Shan, Darren: Démoni Apokalypsy (Albatros
Media - CooBoo) H Demonata 6

Shan, Darren: Krvavá kreatura (Albatros
Media - CooBoo) H Demonata 5

Shan, Darren: Město hadů (Albatros Media -
Plus) H Město 3

Shepard, Sara: Hra lží (BB art) H Hra lží 1
Schreiber, Ellen: Město upírů (Zoner Press) H

Upíří polibky 3
Schweikert, Ulrike: Vůně krve (Brána) H Peter

von Borgo a Sabine Berner 1
Simmons, Dan: Temné léto (Laser-books)

H Elm Haven 1
Small, Bertrice: Provinilé radosti (Baronet) F

Radosti 6
Smith, L. J.: Druhá šance (Fragment) H Upíří

deníky 11
Smith, L. J.: Fantom (Fragment) H Upíří

deníky 12
Smith, L. J.: Nová generace nemrtvých 2

(Fragment) H Upíří deníky 5, 6, 7, 8
Smith, L. J.: Posedlost (Fragment) F Temné

vize 2
Smith, L. J.: Prokleté sestry (Fragment) H

Říše temnot 2
Smith, L. J.: Prokletí (Fragment) H Upíří

deníky: Stefanovy deníky 3
Smith, L. J.: Před půlnocí (Fragment) H Upíří

deníky 9
Smith, L. J.: Stopy minulosti (Fragment) H

Upíří deníky: Stefanovy deníky 4
Smith, L. J.: Tajemství upírů (Fragment) H

Říše temnot 1

Smith, L. J.: Vášeň (Fragment) F Temné vize
3

Smith, L. J.: Zoufalství (Fragment) H Upíří
deníky 10

Sniegoski, Thomas E.: Aerie / Zúčtování
(Albatros Media - CooBoo) F Padlí
andělé 3, 4

Sniegoski, Thomas E.: Konec dnů (Albatros
Media - CooBoo) F Padlí andělé 5

Sparkes, Ali: Muší mstitelé (Mladá fronta) SF
MUTANOL 2

Sparkes, Ali: Pavoučí panika (Mladá fronta)
SF MUTANOL 1

Stackpole, Michael A.: Eskadra Rogue (Egmont
ČR) SF Star Wars: X-Wing 1

Stackpole, Michael A.: Wedgův gambit (Egmont
ČR) SF Star Wars: X-Wing 2

Stackpole, Michael A.: Nový svět (Epocha,
Triton) F Věk objevů 3

Stackpole, Michael A.: Kartomancie (Epocha,
Triton) F Věk objevů 2

Stanton, Andy: Jste špatný člověk, pane Gumo!
(Slovart, Brio) F Příběhy ze Srkavého
Zpitýnce 1

Stanton, Andy: Pan Guma a perníkový miliardář
(Slovart, Brio) F Příběhy ze Srkavého
Zpitýnce 2

Staten, Joseph: Kontakt u Dožínek (Fantom
Print) SF Halo 5

Stephenson, Neal: Anatém (Talpress) SF
Stevens, Amanda: Okřídlená duše (Euromedia

Group - Knižní klub) H Hřbitovní
královna 1

Stiefvater, Maggie: Nářek (Albatros Media -
Motto) F Vílí říše 1

Stiefvater, Maggie: Soužení (Albatros Media -
Motto) F Vílí říše 2

Stoker, Bram: The Dracula / Dracula
(Albatros Media - Edika) H

Strandberg, Mats - Elfgren, Sara Bergmark: Kruh
(Fortuna Libri) H Kruh 1

Stross, Charles: Revoluční obchod (Talpress)
SF Vládcové obchodu 5

Stroud, Carsten: Niceville (Euromedia Group -
Knižní klub) H Niceville 1

Strugackij, Arkadij - Strugackij, Boris:
Pohádka o Trojce (Triton) SF Ničevo 2

Sullivan, Michael J.: Vzestup Nyphronu (Argo) F
Dobrodružství Riyria 3

Taylor, Laini: Dcera kostí a dýmu (Euromedia
Group - Knižní klub) F Dcera kostí a
dýmu 1

Terrin, Peter: Hlídač (Dauphin) SF
Thiemeyer, Thomas: Nebra (Euromedia Group

- Knižní klub) F
Thomason, Dustin: 21.12. - Kletba jaguářího

krále (Baronet) SF
Thompson Walker, Karen: Věk zázraků (Jota)

SF
Tchaikovsky, Adrian: Pád Vážky (Zoner Press)

F Stíny vědoucích 2

Akademie SF, fantasy a hororu 7

Sponzor Akademie SFFH



Tokarczuk, Olga: Denní dům, noční dům
(Host) F

Tolkien, J. R. R.: Dvě věže (Argo) F Pán
prstenů 2

Tolkien, J. R. R.: Hobit aneb Cesta tam a
zase zpátky (Argo) F

Tolkien, J. R. R.: Hobit / Pán prstenů /
Silmarillion (Argo) F

Tolkien, J. R. R.: Legenda o Sigurdovi a Gudrún /
The Legend of Sigurd and Gudrún (Argo) F

Tolkien, J. R. R.: Návrat krále (Argo) F
Pán prstenů 3

Tolkien, J. R. R.: Nedokončené príbehy
(Slovart) F

Tolkien, J. R. R.: Pán prsteňov I:
Spoločenstvo prsteňa (Slovart) F

Tolkien, J. R. R.: Pán prsteňov I: Dve veže
(Slovart) F

Tolkien, J. R. R.: Pán prsteňov I: Návrat
kráľa (Slovart) F

Tolkien, J. R. R.: Společenstvo Prstenu
(Argo) F Pán prstenů 1

Tonollo, Harald: Temné dědictví (Euromedia
Group - Knižní klub) H Příběhy rodiny
Smrtičovy 1

Traviss, Karen: Asfoská pole (Classic) SF
Gears of War 1

Traviss, Karen: Po záplavě (Classic) SF Gears
of War 2

Tuomaine, Antti: Léčitel (Kniha Zlín) SF
Urban, Simon: Plán N (Euromedia Group -

Odeon) SF
Valente, Catherynne M.: O dívce, která obeplula

Čarozem v lodi vlastní výroby (Albatros
Media - Albatros) F Čarozem 1

Verne, Jules: Příběhy Jeana-Marie
Cabidoulina (Návrat) SF

Ward, J. R.: Chamtivost (Baronet) F Padlí
andělé 1

Ward, J. R.: Chtíč (Baronet) F Padlí andělé 2
Ward, J. R.: Závist (Baronet) F Padlí andělé 3
Ward, J. R.: Znovuzrozený milenec (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 10
Ward, Rachel: Nekonečnost (Egmont ČR) SF

Čísla 3
Webb, Holly: Rose a kouzelníkova maska

(Albatros Media - CooBoo) F Rose 3
Webb, Holly: Rose a ztracená princezna

(Albatros Media - CooBoo) F Rose 2
Weber, David: Úder ze stínů (Polaris) SF

Saganami 2
Wellington, David: 99 rakví (Naše vojsko)

H Laura Caxtonová 2
Wellington, David: Pensylvánský upír

(Naše vojsko) H Laura Caxtonová 1
Wellington, David: Upír Nula (Naše

vojsko) H Laura Caxtonová 3
Wells, Dan: Nejsem sériový vrah (BB art) H

John Cleaver 2
Werner, C. L.: Šedý věštec (Polaris) F

Warhammer: Thanquol a Kostilam 1

Westerfeld, Scott: Goliáš (Euromedia Group -
Knižní klub) SF Leviatan 3

Westerfeld, Scott: Kompars (Triton) SF Oškliví
4

Westerfeld, Scott: Speciálové (Triton) SF
Oškliví 3

White, Kiersten: Jednou provždy (Fortuna
Libri) F Paranormálové 3

White, Kiersten: Nikdo není bez viny (Fortuna
Libri) F Paranormálové 2

Wilkins, Kay: Nestvůra z bažin (Fragment) SF
Ripleyho záhady R-TÝM 1

Wilkins, Kay: Příšera v mlze (Fragment) SF
Ripleyho záhady R-TÝM 2

Williams, Sean - Dix, Shane: Heretik 3 - Návrat
(Egmont ČR) SF Star Wars: Nový řád
Jedi 17

Willis, Connie: ...o psu nemluvě (Triton) SF
Cestovatelé historií 2

Willis, Connie: Kniha posledního soudu (Triton)
SF Cestovatelé historií 1

Wilson, Daniel H.: Chlapec a jeho robot
(Euromedia Group - Knižní klub) SF
Kód Světlopád 1

Wood, Barbara: Poslední šamanka
(Euromedia Group - Ikar) F

Wood, Barbara: Věštkyně (Euromedia
Group - Ikar) F

Wright, John C.: Mlhy Věčnosti (Laser-books)
F Válka snů 2

Zafón, Carlos Ruiz: Marina (Albatros Media -
CooBoo) H

Zahn, Timothy: Ruka odplaty (Egmont 2012)
SF Star Wars

Zajdel, Janusz A.: Limes inferior (Triton)
SF

Zelazny, Roger: Pán světla (Straky na
vrbě) SF

Zink, Michelle: Kruh ohně (Euromedia Group -
Knižní klub) F Proroctví sester 3

Zink, Michelle: Strážkyně Brány (Euromedia
Group - Knižní klub) F Proroctví sester 2

Zusak, Markus: Posel (Argo) F

České a slov. knihy [CS]
Ajvaz, Michal: Lucemburská zahrada (Druhé

město) F
Ajvaz, Michal: Vražda starého Varana

(Druhé město) F
Bandžuch, Tomáš: Ve službách republiky

(Straky na vrbě) F
Benešová, Tereza: Gjorkové - Tajemství minulosti

(Krigl) F
Blanc, Christopher: Conan a údolí bohů (Brána)

F Conan
Boček, Petr - Zubík, Miloslav: Mrazivé příběhy

(Akcent) H
Bondy, Egon: Invalidní sourozenci

(Akropolis) SF
Braunová, Petra: Neuvěřitelné září (Albatros

Media - Albatros) SF
Braunová, Petra: O chlapci, který spadl z nebe

(Albatros Media - Albatros) F
Braunová, Petra: Tramvaj plná strašidel

(Albatros Media - Albatros) H
Březinová, Ivona: Začarovaná třída (JaS) F
Burdová, Michaela: Minotaurus (Fragment) F

Křišťály moci 4
Čech, Svatopluk: Výlety pana Broučka

(Slovart) SF Matěj Brouček 1, 2, 3
Čechová, Barbota: Vilana (Alga-Omega) F
Černý, Dan: Kejda (Epocha) SF
Červenák, Juraj: Bílá věž (Wales) F

Bohatýr 3
Červenák, Juraj: Radhostův meč (Wales)

F Černokněžník 2
Červenák, Juraj: Zlato Arkony 1 (Brokilon) F

1/2
Dobiáš, Jan: Až na kraj světa (Straky na vrbě)

F
Dočekalová, Markéta: Rychle a bezbolestně

(Grada Publishing) F
Drescher, Alex: Jeden z devíti (Leonardo) SF

Prolnutí 2
Drnek, Jan: Žáby v bouři (Naše vojsko) SF

Fantazie o jiné II. světové válce 3
Dufková, Edita: Zpráva z Hádu (Laser-books) SF
Durková, Milena: Příhody černé čarodějnice

(Fragment) F
Fabian, Robert: Carpe diem (Straky na

vrbě) SF
Fritz, Pavel: Letka 307 (Straky na vrbě) SF
Glockner, David: Osiach (xPrint) F Frída

Hagenová 2
Grig, Karel C.: Třetí kaple (Kniha Zlín) F
Heteša, Petr: Sex, drogy & cyb’n’roll (Brokilon)

SF
Hlávka, Jan: Zpěv lamie (Triton, E. F.) SF/F

Agent X-Hawk 2
Holanec, Václav: Herci (Euromedia Group -

Knižní klub) SF
Holčák, Lumír: Probudím se včera

(Nakladatelství XYZ) SF
Holub, Zbyněk K.: Hrobnické historky (Mytago)

F Asterion: Krumpáč a motyky 2

8 Akademie SF, fantasy a hororu
Sponzor Akademie SFFH



Hrnčíř, Svatopluk - Burroughs, Edgar
Rice: Tarzanův návrat (Albatros Media
- Albatros) F Tarzan 2

Jandová, Natálie: Tajemná země Meriabell
(xPrint) F

Janišová, Tereza: Kouzla na obzoru
(Nakladatelství XYZ) F Erilian 2

Jareš, Vítězslav: Zloději času (Anahita) F
Jánošík, Petr: Bratrstvo sedmé brány

(Euroverlag) F Bratrstvo sedmé brány 1
Jánská, Lada: Navždy (Netopejr) H
Jehlíková, Blanka: Čarodějka (Deus) F

Čarodějka 1
Kalenda, František: Ordál (Vyšehrad) F
Karásek ze Lvovic, Jiří: Romány tří mágů

(Volvox Globator) F Romány tří mágů
1, 2, 3

King, Mary Poisson: Svět za světem
(Nakladatelství XYZ) F

Kocábová, Natálie: Jmenuji se Veronika Peková…
(Nakladatelství XYZ) F

Kolbaba, Radovan: Pevnost zoufalství (Mytago)
F Asterion

Komárek, Martin: Jak (ne)přežít konec světa
21. 12. 2012 aneb Vyžírkové zániku
(Nakladatelství XYZ) SF

Kotleta, František: Fakt hustej nářez (Epocha)
SF Bratrstvo krve 2

Kotouč, Jan: Volání do zbraně (Klub Julese
Vernea) SF Sektor Hirano 4

Lamková, Hana - Sýkorová-Pekárková, Eva:
Inspektor Fousek na stopě (Česká televize,
Albatros Media) F

Limrová, Karolina: Dva meče (Host) H
Linc, Míla: V prachu a krvi (Triton, E. F.) SF/F

Agent JFK 29
Lukačovičová, Lucie: Stanice Armida (Klub

Julese Vernea) SF
Majar, M. T.: Znamení vlka (Fantom Print) H

Vlci 1
Malaníková, Miroslava: Mise MM II aneb Kód 37

(Melanie) F Mise MM 2
Matějček, Petr: Ultimátum čarodějů (Plejáda) F

Artefakt moci 1
Milulášek, Milan: Rituál padajícího ohně

(Alfa-Omega) F
Naxera, Karel: Kruh věčných návratů (Fontána)

SF
Neomillnerová, Petra: Amélie a tma (Albatros

Media - Albatros) H
Neomillnerová, Petra: Rudovlasá - Cesta

čarodějky (Epocha) F Moire a Desmond
Newman, Denny: Otevřte sa, mraky (Epocha) F

Mořičvíl 3
Nezval, Martin: Každá je ta pravá (Albatros

Media - Motto) F
Nowak, Jenny: Komnata bez oken (Netopejr) H

Vlad Dracula 3
Olšanský, Jiří: Stroj do lepších časů (Triton) SF
Pacovská, Ilka: Ostrov zasvěcení (Albatros

Media - Albatros) F Sedmý smyls 1

Pacovská, Ilka: Smrt kouzelného džina
(Albatros Media - Albatros) F Sedmý
smyls 2

Pavlovský, Jiří: Magie pro každého (Epocha) H
Kladivo na čaroděje 1

Pavlovský, Jiří: Město mrtvých (Epocha) H
Kladivo na čaroděje 2

Pecinovský, Josef: Termiti z Titanu 1 (Triton)
SF 1/2

Pecinovský, Josef: Termiti z Titanu 2 (Triton)
SF 2/2

Pecinovský, Josef: Zapomenuté jezero (Zoner
Press) F Kroniky karmínových kamenů 3

Peisertová, Alena - Swift, Jonathan: Gulliverovy
cesty (Nakladatelství XYZ) F

Petr, Daniel: Díra (Akcent) SF
Petrásek, Tomáš: Poslední hlídka (Epocha) SF
Pojkarová, Kateřina: Cesta do Els (xPrint) F
Procházka, Jiří Walker: Dlouhý černý úsvit

(Triton, E. F.) SF/F Agent JFK 27
Procházka, Petr: Úroboros (Petr Procházka) F

Hic Sunt Dracones 3
Procházka, Petr: Zlopoustevník Šáchor (Petr

Procházka) F Hic Sunt Dracones 2
Rada, Vlastimil - Žák, Jaroslav: Příběhy

děda Posledy (Albatros Media - Plus) F
Rečková, Jana: Dračí zloději (Straky na vrbě)

F Dračí série 2
Ríša, Vlado: Valdštejnova éra (Zoner Press) F

Kroniky karmínových kamenů 2
Rusková, Dana: Běsné město (Straky na vrbě) F
Sidonová, Vlasta Rut: Jídelna Šalom a jiné

židovské povídky z dnešní Prahy (BVD) F
Smolíková, Klára - Smolík, Jan: Husité

(Albatros Media - Albatros) F
Souček, Ludvík: Cesta slepých ptáků /

Runa rider (Akcent) SF Runa rider 1, 2
Soyka, Katarína: Lokaj (Hydra) F
Strádal, Jiří: Ďáblové na Zemi (Akcent) F
Šandera, Jiří: Naše třídní je mimozemšťan!

(Šandera) SF
Šlechta, Vladimír: Keltská brána (Brokilon) SF

Oggerdovský cyklus 4
Šlechta, Vladimír: Orcigard (Brokilon) F

Krvavé pohraničí: Likarijská trilogie 3
Šrut, Pavel: Lichožrouti (Paseka) F
Štiblaríková, Lenona: Šťastlivec (Hydra) SF
Štindl, Ondřej - Bolf, Josef: Mondschein (Argo)

SF
Štulcová, Renata: Tance nág (Mladá fronta) F

Rafaelova škola 2
Tatíčková, Denisa: Hod kostkou (Akcent) F
Teremová, Lenka: Černý mág (Erika) F
Tesáček, Michal: Kniha rozkoše a hrůzy

(Plejáda) SF/F
Tučka, Daniel: Umrlčí tanec (Straky na vrbě)

F
Tučková, Kateřina: Žítkovské bohyně (Host) F
Vašíček, Arnošt: Ztracená brána (Česká

televize, Albatros Media) H
Vágenknecht, Václav: Conan a Bélitin tanec smrti

(Klub Julese Vernea) F Conan

Válková, Veronika: Husité (Fragment) F
Dobrodružné výpravy do minulosti 3

Válková, Veronika: Rudolf II. (Fragment) F
Dobrodružné výpravy do minulosti 4

Velinský, Jaroslav: Cesta spásy (Triton)
SF Dan Young 5, 6, 7, 8

Velinský, Jaroslav: V propastech času
(Triton) SF Dan Young 9, 10, 11, 12

Veselý, Tomáš: Digitální román (Beletris) SF
Vlasák, Jan: Maximální eliminátor (Beletris) F
Vopěnka, Martin: Spící spravedlnost (Fragment)

SF Spící město 3
Vyhlídka, Vratislav: Projekt Opice (Oftis) SF
Ziková, Ilona: Fénix (Beletris) SF/F
Žamboch, Miroslav: Drsný spasitel (E. F.)

SF
Žamboch, Miroslav: Na vlastní pěst (Triton, E.

F.) SF/F Agent JFK 28
Žamboch, Miroslav: Pašerák (Triton, E.

F.) SF/F Agent JFK 1

Povídková sbírka [S]
Ajvaz, Michal: Vražda starého varana (Druhé

město) F
Baum, L. Frank: The Little Wizard Stories of Oz /

Čaroděj ze země Oz (Albatros Media -
Edika) F Čaroděj ze země Oz

Ludvík, Bedřich: Pohádky pro otce a matky
(DEUS) F

Boček, Petr - Zubík, Miloslav: Mrazivé příběhy
(Akcent) H

Doyle, Arthur Conan - Crider, Bill: Upírské
příběhy (Brána) H

du Maurier, Daphne: Neohlížej se, miláčku a jiné
povídky (Albatros Media - Motto) H

Fabian, Dušan: Odbila 13. hodina (Artis Omnis)
H

Flanagan, John: Ztracené příběhy (Egmont
ČR) F Hraničářův učeň

Grabiński, Stefan: V domě Sáry a jiné povídky
(Volvox Globator) H

Holub, Zbyněk: Hrobnické historky (Mytago) F
Jacques, Brian: Sedm strašidelných příběhů

(Albatros Media - Albatros) H
James, Henry: Strašidelné příběhy (Albatros

Media - Plus) H
Jareš, Vítězslav: Zloději času (Anahita s.r.o.) F
Jedinák, Michal: Najmenšia rodina na svete

(Ikar)
Lovecraft, Howard Phillips: Volání Cthulhu 2

(Albatros Media - Plus) H Sebrané spisy
Howarda Phillipse Lovecrafta 3 2/2

Meyrink, Gustav: Ropuší kletba (Argo) F
Nejedlý, Jan: Nová pražská strašidla (Argo) F
Nesvadba, Josef: Jak předstírat smrt

(Brána) SF
Olšanský, Jiří: Stroj do lepších časů (Triton) SF
Pecinovský, Josef: Termiti z Titanu 1 (Triton)

SF 1/2
Pecinovský, Josef: Termiti z Titanu 2 (Triton)

SF 2/2

Akademie SF, fantasy a hororu 9



Poe, Edgar Allan: Dvanáct nejznámějších povídek
(Tympanum) H

Priestley, Chris: Příšerné příběhy z temného
tunelu (Argo) H Příšerné příběhy 3

Rada, Vlastimil - Žák, Jaroslav: Příběhy děda
Posledy (Albatros Media - Plus) F

Sidonová, Vlasta Rut: Jídelna Šalom a jiné
židovské povídky z dnešní Prahy (BVD) F

Sobotík, Milan: Nevíš? (Milan Sobotík) SF
Stoličný, Peter: Hlúpy Jano v sieti (Fortuna

Libri) SF/F
Šlechta, Vladimír: Orcigard (Brokilon) F
Tesáček, Michal: Kniha rozkoše a hrůzy

(Plejáda) SF/F
Vendrinský, Valér: Zem v objatí zničujúcej

apokalypsy (GEORG) F
Vlasák, Jan: Maximální eliminátor (Beletris)

Antologie [A]
Asimov, Isaac - Greenberg, Martin H. - Waugh,

Charles G. (eds.): Počítačoví piráti (Triton,
Argo) SF

Bronec, Michael (ed.): Žoldnéři fantasie - Dobré
zprávy ze záhrobí (Straky na vrbě) F

Červenák, Juraj: Zlato Arkony I (Artis Omnis) F
Dunn, Christian (ed.): Gotrek a Felix (Polaris)

F Warhammer: Gotrek a Felix
Fajkus, Martin (ed.): Temné časy (Fantom

Print) F
Gaiman, Neil - Sarrantonio, Al (eds.): Velká

kniha příběhů pro XXI. století (Albatros
Media - Plus) F

Holub, Zbyněk K. - Černín, Karel - Galeta, Jan Č.
(eds.): Hry s příběhem - Ocel a krev
(Mytago) F

Jireš, Ondřej (ed.): Krvavá čest (Triton) F
Jones, Stephen (ed.): Kniha hrůzy

(Laser-books) H
Mátl, Vladimír (ed.): Legendy z dávných časů

Čech a Moravy (Československý
spisovatel) F

Pavelková, Alexandra – Králik, Martin (eds.):
Čas hrdinov (Artis Omnis) F

Pullman, Ivan (ed.): Fantázia 2012 (Fantázia)
Pravda, Václav (ed.): Ježíšku, já chci

plamenomet - To nej z let 2010-11
(Netopejr) SF/F/H

Pravda, Václav (ed.): Ježíšku, já chci
plamenomet - To nej z roku 2009 (Netopejr)
SF/F/H

Rampas, Zdeněk (ed.): Dinočas (Nová vlna)
SF/F/H

Rampas, Zdeněk (ed.): Pramlok - Cena Karla
Čapka za rok 1983 (Netopejr, Nová vlna)
SF/F/H

Rich, Susan (ed.): Půlminutové horory (Mladá
fronta) H

Ríša, Vlado (ed.): Mrtvý v parovodu (Konektor
XB-1) SF/F

Strahan, Jonathan (ed.): Nejlepší science fiction
a fantasy 2011 (Laser-books) SF/F

Vorlová, Jiřina (ed.): Kočas 2012 (Straky na
vrbě) SF/F/H

Vorlová, Jiřina (ed.): Mlok 2012 - Sbírka
vítězných prací ceny Karla Čapka za
rok 2012 (Cena Karla Čapka, Nová
vlna) SF/F/H

Tituly mimo beletrii [N]
Bezděková, Olga: Po stopách kreslených seriálů

1 (Volvox Globator)
Bezděková, Olga - Krejčí, Milan: Po stopách

kreslených seriálů 2 (Volvox Globator)
Consumi, Leandro - Enrietto, Gianfranco: Gormiti -

Bitva na pláni Astrégů (Práh)
Consumi, Leandro - Enrietto, Gianfranco: Gormiti -

Zrod nových hrdinů (Práh)
Dosoudil, Tomáš: Se zombiemi se netančí

(Nakladatelství XYZ)
Fry, Jason: Star Wars - Skrytá hrozba -

Rozšířený obrazový slovník (Egmont
ČR)

Hanrahan, Gareth - McKinstry, Peter: Tolkienův
svět - Průvodce národy a místy Středozemě
(Albatros Media - CooBoo)

Harris, Abaghoul: Monster High - Krutopřísnej
deníček (Albatros Media - CooBoo)

Hart, Christopher: Naučte se kreslit - Manga
postavy (Zoner Press)

Kmuníček, Vilém: Hledání Jana Weisse (Bor)
Kučerovský, Tomáš: Zooom 1 (Analphabet

Books)
Ládek, Josef - Pavelka, Robert: Encyklopedie

komiksu v Československu 1945 - 1989 2
(Nakladatelství XYZ)

Murray, Matt: Šmoulové a jejich svět (Albatros
Media - Computer Press)

Nejedlý, Jan: Nová pražská strašidla (Argo)
Pavlůsek, Alois: Lexikon strašidel

(Nakladatelství XYZ)
Prokůpek, Tomáš - Kořínek, Pavel (eds.):

Signály z neznáma - Český komiks
1922 - 2012 (Arbor vitae societas)

Sparrow, Keith: Naučte se kreslit - Manga
(Alpress)

vai Eledar, Laeg Mortemir (ed.): Malý zpěvník
bardský (Straky na vrbě)

Váchal, Josef: Ďáblova zahrádka aneb
Přírodopis strašidel (Paseka)

Povídky [Po]
Zkratky: antológia Fantázia 2012 (F12),

Ježíšku, já chci plamenomet (JJP), Ko-
čas 2012 (Ko), Legendy z dávných
časů Čech a Moravy (Legendy), Mlok
2012 (M), Pevnost (P), XB-1 (X)

Ajvaz, Michal: Automobily (Vražda
starého varana)

Ajvaz, Michal: Brouk (VSV)
Ajvaz, Michal: Čekání na telefon (VSV)
Ajvaz, Michal: Hádanky (VSV)
Ajvaz, Michal: Chobot (VSV)
Ajvaz, Michal: Ještěři (VSV)
Ajvaz, Michal: Kapitoly (VSV)
Ajvaz, Michal: Koncert (VSV)
Ajvaz, Michal: Konec zahrady (VSV)
Ajvaz, Michal: Lano (VSV)
Ajvaz, Michal: Letní noc (VSV)
Ajvaz, Michal: Medvídě (VSV)
Ajvaz, Michal: Minulost (VSV)
Ajvaz, Michal: Moře (VSV)
Ajvaz, Michal: Nic (VSV)
Ajvaz, Michal: Psací stroj (VSV)
Ajvaz, Michal: Sochař (VSV)
Ajvaz, Michal: Teorie stříbrného vozu

(VSV)
Ajvaz, Michal: U pavouka (VSV)
Ajvaz, Michal: Vlna (VSV)
Ajvaz, Michal: Výtah (VSV)
Antonín, Martin: Pási spási (Mrtvý v

parovodu)
Antonín, Martin: Pěšáci boží (Temné časy)
Antonín, Martin: Saladinova lampa (Krvavá

čest)
Bandžuch, Tomáš: Totenkopf (P  5)
Barták, Daniel: Mrtvá schránka (JJP)
Bastová, Laura: Kabinet kuriozit (Mlok)
Bejvlová, Martina: Jednorožec v továrně na

nábytek (JJP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: A třetí host je...

(Mrazivé příběhy)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Balkón (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Běsnící mutace

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Blízká setkání

čtvrtého druhu (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Bubák (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Černá vdova

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Dálnice (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Dokonalý pár

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Domobrana (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Dostaly už rybičky

nažrat? (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Dovolená (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Důchod (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Grauheitel...  a ti

druzí (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Chci tě zase vidět

(MP)

10 Akademie SF, fantasy a hororu
Sponzor Akademie SFFH



Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Chybná kalkulace
(MP)

Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Integrovaný žák
(MP)

Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Klid démonů
(MP)

Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Konečné vítězství
softwaru (MP)

Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Maska (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Moji milí čtenáři

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Můj otec a vůdce

lidu (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Nákupní horečka

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Návrat (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Není nad dietní

stravu (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Noc před

pohřbem (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Optimální řešení

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Pohovka (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Popel (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Prázdnota (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Promovaní

inženýři (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Přízrak třetího

typu (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Seladoni (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Seriózní firma

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Setkání po letech

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Skutečný ráj

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Spisovatel (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Stvoř si svého

démona (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Šprýmař (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Ta úchvatná vůně

papíru (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Tam.. hluboko v

lesích (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Terapie (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Tortura (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Třikrát v Lugosu

(MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Tvář za zdí (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Úklid (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: V prachu (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Večírek (MP)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Vraždy v Sitdownu

(MP)
Brabec, Milan: Tisíc z Vysočiny (Hry s

příběhem: Ocel a krev)
Březinová, Ivona: Cestopis (Mlok)
Carlson, Jeff: V roce nula (P  1)
Čech, Svatopluk: M. Brouček na výstavě (in:

Výlety pana Broučka) (Výlety pana
Broučka)

Čech, Svatopluk: Nový epochální výlet pana
Broučka, tentokrát do XV. století (in: Výlety
pana Broučka) (Výlety pana Broučka)

Čech, Svatopluk: Pravý výlet pana Broučka do
Měsíce (in: Výlety pana Broučka) (Výlety
pana Broučka)

Čechalová, Božena: Přátelé (X  4)
Čechalová, Božena: Případ dámy v nesnázích (O

poklad Moravského sklepa)
Čechalová, Božena: Žádná není stejná (X 12)
Červenák, Juraj: Chřestýš Callahan a brána

duchů (P  1-4)
Červenák, Juraj: Vierozvestcovia (Čas

hrdinov)
Daněk, Jan: Zrození paladina (Hry s příběhem:

Ocel a krev)
Dobiáš, Jan: Král ve žlutém (P 11)
Dobiáš, Jan: Písnička zpod kamenného mostu

(Dobré zprávy ze záhrobí)
Doležal, Karel: Ještě jedno, prosím! (Kočas)
Doležal, Karel: Poslední labyrint (Mlok)
Doseděl, Svatopluk: Solitér (Cáry rubáše)
Dostál, Tomáš: Vidět a zemřít (O poklad

Moravského sklepa)
Droppová, Lucia: Drsný hodváb (Čas hrdinov)
Dufková, Edita: Dlak (P  2)
Dufková, Edita: Obětiny (Mlok)
Dvořáčková, Jana: Šum, jenom šum (P  9)
Dvořák, Otomar: Syn řeky (P  2)
Effenberger, Ondřej: Problémy s city (JJP)
Eliáš, Marek: Matej, kmotrenec Smrti (Čas

hrdinov)
Fabian, Dušan: Andrášiovská pivnica (Odbila

13. hodina)
Fabian, Dušan: Cesta k novej identite (Odbila)
Fabian, Dušan: Dvadsiatyšiesty kríž (Odbila)
Fabian, Dušan: Ja, meč a čakan (Čas

hrdinov)
Fabian, Dušan: Krvavočervené večerné zore

(Odbila)
Fabian, Dušan: Mifréna (Odbila)
Fabian, Dušan: Na dne (Odbila)
Fabian, Dušan: Profesor (Odbila)
Fabian, Dušan: STratený, stratená, stratené

(Odbila)
Fabian, Dušan: Šťastná guľôčka (Odbila)
Fabian, Dušan: Tri čierne utorky (Odbila)
Fabian, Dušan: Tri noci na zámku (Odbila)
Fabian, Dušan: V predvečer prvého mája

(Odbila)
Fabian, Robert: Carpe diem (Carpe diem)
Fabian, Robert: Ledová cesta (Carpe diem)
Fecske, Milan: Poludnica (Kočas)
Ferenc, Jonáš & Ferenc; Kryštof: Podzim 1854,

mlha (Hry s příběhem: Ocel a krev)
Galeta, Jan: Doborská skála (Krvavá čest)
Galeta, Jan: Lovci slávy (Temné časy)
Galeta, Jan: Stíny Erinu: Šíp v zádech (ukázka)

(P  1)
Galeta, Jan: Takže taková je válka (Hry s

příběhem: Ocel a krev)

Girovský, Jozef: Deduškov dôchodok (Čas
hrdinov)

Gotfrid, Filip: Malá smrt (Cáry rubáše)
Gregor, Josef: Barbarská přísaha (Hry s

příběhem: Ocel a krev)
Guman, Jakub: Z Druhé strany (Cáry rubáše)
Halama, Vojtěch: Deník psaný ostřím nože (Hry

s příběhem: Ocel a krev)
Hamrlík, Jan: Peníze na voze (Hry s

příběhem: Ocel a krev)
Haraším, Pavel & Haraším; Petr: Kdo se bojí

Ofélie Narcian? (P 10)
Hatala, Martin: Prianie Jazera (Fantázia

2012)
Hauserová, Eva: Vlčí tvář (X  6)
Hlavačková, Lívia: Zapísaný osud (Čas

hrdinov)
Hlavička, Jan: Pravý krajník ve směru letu nechť

svítí zeleně (Pramlok)
Hokeš, Miroslav: Pán opilých věží (X  2)
Holecyová, Marja: Kalkulačka smrti (Fantázia

2012)
Holecyová, Marja: Slovo draka (Čas hrdinov)
Holub, Zbyněk: Dračí poklad (Hry s příběhem:

Ocel a krev)
Holub, Zbyněk: Pánská jízda (Hrobnické

historky)
Holub, Zbyněk: Rodinná návštěva (Hrobnické)
Holub, Zbyněk: Stará hrobka (Hrobnické)
Holub, Zbyněk: Synové a otcové (Hrobnické)
Holub, Zbyněk: V Díře (Hrobnické)
Holub, Zbyněk: Ve špatný čas na špatném místě

(P  4)
Holub, Zbyněk: Zraněná duše (Hrobnické)
Holzbachová, Ivana: A pak... (Pramlok)
Horák, Jakub: Otevřte sa, mraky (Otevřte sa,

mraky)
Houdek, František: A přece platí! (Pramlok)
Houser, Pavel: O přípravě knih (X 10)
Houser, Pavel: Rýže, olej, káva (X  6)
Houser, Pavel: Ztracen ve ztraceném městě (X

2)
Hrdlička, Lukáš: Apendix pana Jeroma (JJP)
Hrůzová, Anděla: Krvavé stmívání (JJP)
Iša, Ján: Medzi regálmi (Fantázia 2012)
Jareš, Vítězslav: Anděl (Zloději času)
Jareš, Vítězslav: Casting (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Gamblerova pojistka (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Láska je sobecká (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Nabídka pana Vonka (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Paparazzi (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Poctivý zločinec (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Profesor (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Stará remingtonka (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Svědomí (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Talent (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Vynález (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Výstupní stanice (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Životní koncert (Zloději)
Jareš, Vítězslav: Zloději času (Zloději)
Javorka, Janka: CC 2.0 (Fantázia 2012)

Akademie SF, fantasy a hororu 11



Javorová, Zuzana: Krajina dlhých tieňov
(Fantázia 2012)

Jelínek, Petr: Adrian (JJP)
Jeníčková, Eva: Hlubiny (Mlok)
Kadlečková, Vilma: Starýma očima, za tisíc let

(Krvavá čest)
Kadlečková, Vilma: Zelená lastura (Dinočas)
Karásek, Josef Jiří: Ganymedes (in: Romány tří

mágů) (Romány tří mágů)
Karásek, Josef Jiří: Román Manfreda

Macmillena (in: Romány tří mágů) (Romány
tří mágů)

Karásek, Josef Jiří: Scarabeus (in: Romány tří
mágů) (Romány tří mágů)

Kárníková, Jana: Dvě slunce (X 10)
Kelbl, Jiří: Když vzpomenu na Invazi (X  2)
Kluvanec, Marián: Vpred! Vpred! (JJP)
Kluvanec, Marián: Z memoárov cynika (JJP)
Kmínek, Ivan: Syntamor zasahuje (Pramlok)
Kočí, Jakub: Efraim (P 12)
Kokrda, Vladimír: Jsem analytik (Pramlok)
Kolbaba, Radovan: Běs (Hry s příběhem: Ocel

a krev)
Kolbaba, Radovan: Pevnost zoufalství (ukázka) (P

9)
Kotleta, František: Příliš dlouhá swingers party

(Temné časy)
Kotouč, Jan: Nová éra (P  2)
Kovanic, Jan: Objekt Lea (Kočas)
Kovanicová, Tereza: Projekt (Kočas)
Kubátová, Petra: Na kus řeči (X  3)
Kubátová, Petra: 32 (X  8)
Kubic, Ladislav: Sen o Tróji (Pramlok)
Kyša, Leoš: Draci nad Gdaňskem (P  9)
Lackovičová, Lucia: Dobré je to (Fantázia

2012)
Lalkovičová, Eva: Pavúčie chodníčky (Fantázia

2012)
Lantajová, Soňa: Kráľovná Lipa (Čas

hrdinov)
Linc, Miloslav: Ztracená jména (Temné časy)
Louthanová, Kristýna: Mezi dvěma světy (X  4)
Ludvík, Bedřich: O dobré zprávě pro všechny

(Pohádky pro otce a matky)
Ludvík, Bedřich: O hlavním vypínači světa

(Pohádky pro otce a matky)
Ludvík, Bedřich: O hrdinském činu pana

Macháčka (Pohádky pro otce a matky)
Ludvík, Bedřich: O ozvěně, kterou to přestalo

bavit (Pohádky pro otce a matky)
Ludvík, Bedřich: O panu Maršálkovi, který přejel

(Pohádky pro otce a matky)
Ludvík, Bedřich: O panu Pulkrábkovi, který

přestal chodit na noční (Pohádky pro otce
a matky)

Ludvík, Bedřich: O panu Skarpíškovi, který se
propadl (Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O posledním andělovi v Čechách
(Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O posledním zubu paní Novákové
(Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O schodech, které vedly rovnou
do nebe (Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O srdci, které bilo za nás za
všechny (Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O staré kolébce a nové rakvi
(Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O špatně propadlém andělovi
(Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O šroubech v lese (Pohádky
pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O telefonátu prezidenta
republiky (Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O trhlině v poli za městem
(Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O vteřině, která měla být
věčností (Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O zapomenutém podstavci
(Pohádky pro otce a matky)

Ludvík, Bedřich: O znamení, které nic
neznamenalo (Pohádky pro otce a
matky)

Ludvík, Bedřich: O ztraceném desetihaléři a
ztracené stokoruně (Pohádky pro otce a
matky)

Ludvík, Bedřich: O zvonu v záhonu (Pohádky
pro otce a matky)

Lukačovičová, Lucie: Čestné slovo (Mrtvý v
parovodu)

Lukačovičová, Lucie: Jazyk ohně, srdce ledu
(Temné časy)

Lukačovičová, Lucie: Potkáš jenom sebe (X  1)
Lukačovičová, Lucie: Staré základy (Dobré

zprávy ze záhrobí)
Lukačovičová, Lucie & Lukačovičová; Petra:

Cínový vojáček (Hry s příběhem: Ocel a
krev)

Lukačovičová, Petra: Trny v očích (Temné
časy)

Lupečka, Jaroslav: Stopou Veľkého Tora
(Čas hrdinov)

Lyčková, Barbora: Příběh pražského kerbera
(Kočas)

Machala, Libor: Spoutané emoce (Zpěv lamie)
Majerová, Diana: Planeta na prodej (X  7)
Malinovský, Ladislav: Naděje nesmí zemřít (X

10)
Maršálek, Milan: Zkurvysyn (JJP)
Maruš, Jakub: Sedm tisíc (Hry s příběhem:

Ocel a krev)

Mařík, Jakub: Krev pod sněhem (Cáry rubáše)
Mařík, Jakub: MEEGEREN (P  7)
Matějovský, Bohumil: Půjčovna snů (P  8)
Mátl, Vladimír: Měsíční talisman

(Legendy)
Mátl, Vladimír: Dech života, dech smrti

(Legendy)
Mátl, Vladimír: Chrám Paní vod (Legendy)
Medek, Leonard: Duchové čili Gajsti (Dobré

zprávy ze záhrobí)
Medek, Leonard: Příběh zloděje (Mrtvý

v parovodu)
Medek, Leonard: Valčík v ponurém domě (P  3)
Medek, Leonard: Život za život (Krvavá čest)
Michalík, Martin: Orbit poblit (JJP)
Míka, Lukáš: Duch Vánoc (JJP)
Mls, Ivan: Bufet U předsunuté hlídky (X  4)
Molcarová, Václava: Poslední dny ištery (X  1)
Molcarová, Václava: Srdce Gurundu (Dobré

zprávy ze záhrobí)
Mostecký, Jaroslav: Legenda o Walthariho cestě

(Legendy)
Mostecký, Jaroslav: Pasáček ovcí a pasáčci koz

(Dinočas)
Moudrý, Martin: Pohled z druhé strany (X 12)
Müllerová, Ludmila: Barvínek, květina mrtvých

(Dobré zprávy ze záhrobí)
Nachtmanová, Petra: Miss oživlých mrtvol (JJP)
Nečas, Ondřej: Pouliční lezci (X  7)
Neff, Ondřej: Tajemství pěti světadílů (Dinočas)
Nejedlý, Jan: Adéla s prasečí hlavou (Nová

pražská strašidla)
Nejedlý, Jan: Bobulák (NPP)
Nejedlý, Jan: Češtinář (NPP)
Nejedlý, Jan: Děsivé děti (NPP)
Nejedlý, Jan: Dita Absurdita (NPP)
Nejedlý, Jan: Divná znamení (NPP)
Nejedlý, Jan: Faxiak z Míráku (NPP)
Nejedlý, Jan: Franta Chlasták (NPP)
Nejedlý, Jan: Hnědoušek Bobo (NPP)
Nejedlý, Jan: Hororové kino (NPP)
Nejedlý, Jan: Hovínkový panáček (NPP)
Nejedlý, Jan: Hroby štamgastů (NPP)
Nejedlý, Jan: Hydra z právnické fakulty (NPP)
Nejedlý, Jan: Chodící kostra (NPP)
Nejedlý, Jan: Ikeátor (NPP)
Nejedlý, Jan: Kinohvězda (NPP)
Nejedlý, Jan: Kočičák ze Slivence (NPP)
Nejedlý, Jan: Kozačky na útěku (NPP)

12 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Nejedlý, Jan: Krkavčí hory (NPP)
Nejedlý, Jan: Krvácející bankomat (NPP)
Nejedlý, Jan: Krvavá Olga (NPP)
Nejedlý, Jan: Kuní běs (NPP)
Nejedlý, Jan: Létající koza (NPP)
Nejedlý, Jan: Linka důvěry (NPP)
Nejedlý, Jan: Madam de Zabůra (NPP)
Nejedlý, Jan: Malostranská všivule (NPP)
Nejedlý, Jan: Milenci ze Strašnic (NPP)
Nejedlý, Jan: Mlsná Huong Hguyen (NPP)
Nejedlý, Jan: Modrák (NPP)
Nejedlý, Jan: Most sebevrahů (NPP)
Nejedlý, Jan: Naříkající retardér (NPP)
Nejedlý, Jan: Nevěřící Tomáš (NPP)
Nejedlý, Jan: Nikdoš (NPP)
Nejedlý, Jan: Oběšený knihovník (NPP)
Nejedlý, Jan: Oběť povodní (NPP)
Nejedlý, Jan: Panna Maria z mikrovlnky (NPP)
Nejedlý, Jan: Pechfógl (NPP)
Nejedlý, Jan: Pizza-gril U Fáfíka (NPP)
Nejedlý, Jan: Plísňáče (NPP)
Nejedlý, Jan: Podolská legenda (NPP)
Nejedlý, Jan: Pogující motyka (NPP)
Nejedlý, Jan: Prasopes z Letné (NPP)
Nejedlý, Jan: Promítač (NPP)
Nejedlý, Jan: Příšerná kapela (NPP)
Nejedlý, Jan: Rio Botičo (NPP)
Nejedlý, Jan: Rumová víla (NPP)
Nejedlý, Jan: Rybízový dům (NPP)
Nejedlý, Jan: Sedadlo smrti (NPP)
Nejedlý, Jan: Smrdutá noha (NPP)
Nejedlý, Jan: Smutná žirafa (NPP)
Nejedlý, Jan: Spartakiádní vrah (NPP)
Nejedlý, Jan: Stalinovo ucho (NPP)
Nejedlý, Jan: Tajemný břichomluvec (NPP)
Nejedlý, Jan: Tajemství Holubího domu (NPP)
Nejedlý, Jan: Tančící medvěd (NPP)
Nejedlý, Jan: Trouba z Michle (NPP)
Nejedlý, Jan: Tři grácie (NPP)
Nejedlý, Jan: Věrka nahoře bez (NPP)
Nejedlý, Jan: Vinohradská larva (NPP)
Nejedlý, Jan: Vltavská fiátek (NPP)
Nejedlý, Jan: Vousatá Erika (NPP)
Nejedlý, Jan: Vyšehradští jezdci (NPP)
Nejedlý, Jan: Zelená vdova (NPP)
Nejedlý, Jan: Železný holič (NPP)
Nejedlý, Jan: Zlatozub (NPP)
Nejedlý, Jan: Žlutá vrána (NPP)
Nejedlý, Jan: Žluté kladivo (NPP)
Nejedlý, Jan: Zvířátka z knížky (NPP)
Nejedlý, Jan: Zvrhlý klenotník (NPP)
Nejtek, Vilém: Flip (X  2)
Němec, Vladimír: Grand Prix (Mlok)
Neomillnerová, Petra: Čas, kdy klasy

dozrají (Rudovlasá)
Neomillnerová, Petra: Hněv řeky

(Rudovlasá)
Neomillnerová, Petra: Kdo má viset, ten

se neutopí (Rudovlasá)
Neomillnerová, Petra: Lístek cesmíny

(Rudovlasá)

Neomillnerová, Petra: Poslední pytlák
(Rudovlasá)

Neomillnerová, Petra: U každého dubu
(Rudovlasá)

Neomillnerová, Petra: Věci z moře (Rudovlasá)
Neomillnerová, Petra: Vlastní krev

(Rudovlasá)
Netík, Ondřej: Modroočko (Hry s příběhem:

Ocel a krev)
Netík, Ondřej: Poslední z dávných vládců (Hry s

příběhem: Ocel a krev)
Newman, Denny: Intro (Otevřte sa, mraky)
Newman, Denny: Otevřte sa, mraky (Otevřte sa,

mraky)
Newman, Denny: Outro (Otevřte sa, mraky)
Newman, Denny: Pro vlastní dobro (Otevřte sa,

mraky)
Novák, Jan: Krysy v labyrintu (X 12)
Nováková, Julie: Bódhisattva (Kočas)
Nováková, Julie: Eskapády pana Finnegana

(Mrtvý v parovodu)
Nováková, Julie: Smuteční píseň za poslední vílu

(P  5)
Novotný, František: Bradburyho stín (P

6)
Novotný, František: Křižník Thor (úryvek)

(Dinočas)
Novotný, František: Přednáška (Pramlok)
Obluk, Pavel: Moře času (X  3)
Olšanský, Jiří: Felícitera (Stroj do lepších

časů)
Olšanský, Jiří: Fialový bod (Stroj do lepších

časů)
Olšanský, Jiří: Jak vhodně postrašit dítě (Stroj

do lepších časů)
Olšanský, Jiří: Militantní pohádka (Stroj)
Olšanský, Jiří: Můj příspěvek k výzkumu barokní

hudby (Stroj)
Olšanský, Jiří: Muž z Mangalpúru (Stroj)
Olšanský, Jiří: Nešťastný Jim Parker (Stroj)
Olšanský, Jiří: Pirueta (Stroj)
Olšanský, Jiří: Slečna asistentka

Analgopterotrona (Stroj)
Olšanský, Jiří: Společnost Avonská labuť (Stroj)
Olšanský, Jiří: Stroj do lepších časů (Stroj)
Olšanský, Jiří: Vrong Vudu (Stroj)
Pacáková, Jana: Bezedná jáma (JJP)
Pacáková, Jana: Luna (JJP)
Pacáková, Jana: Otrávené trny (JJP)
Pacáková, Jana: Smrt je jenom začátek (JJP)
Pacáková, Jana: Závoj zla (JJP)
Pacas, Jan: Dámy v květinách (X  3)
Pacas, Jan: Deset deka sebelásky (X  8)
Pavelková, Alexandra: Desiatka (Čas

hrdinov)
Pavelková, Alexandra: Řeka (Krvavá čest)
Pecinovský, Josef: Daidalos (Termiti z Titanu,

svazek druhý)
Pecinovský, Josef: Hlad (Termiti z Titanu,

svazek druhý)
Pecinovský, Josef: Interdikt (Dinočas)

Pecinovský, Josef: Jubileum (Termiti z Titanu,
svazek druhý)

Pecinovský, Josef: Milovník zvířat (Termiti
z Titanu, svazek druhý)

Pecinovský, Josef: Mrtvý v parovodu (Mrtvý
v parovodu)

Pecinovský, Josef: Na hrázi odbočte doprava (X
11)

Pecinovský, Josef: Pevnost (P 11)
Pecinovský, Josef: Správce sítě (Termiti

z Titanu, svazek druhý)
Pecinovský, Josef: Svérázná historie dobytí

Neptunu (Termiti z Titanu, svazek druhý)
Pecinovský, Josef: Termiti z Titanu (Termiti

z Titanu, svazek druhý)
Pecinovský, Josef: To od vás nebylo hezké

(Termiti z Titanu, svazek druhý)
Petiška, Martin: Nová hvězda (Pramlok)
Petrák, Milan: Deset deka vesmíru (X  6)
Petrák, Milan: Jejich vesmír (X 10)
Petrák, Milan: Tvorečkové (X  4)
Pilcerová, Martina: Krajina nekončiacich

snov (Čas hrdinov)
Pivarčiová, Katarína: Slovenský Stalingrad

(Fantázia 2012)
Plaček, Petr: Gameover (Mlok)
Plaček, Petr: Paměť stromů (Kočas)
Pohl, Milan: Tolik bych nechtěl být sám

(Pramlok)
Pocha, Mark E.: Ante Portas Veritas (X  4)
Pocha, Mark E.: Zlodej spomienok (Mlok)
Poláček, Jan: Panáček voodoo (P  7)
Poláček, Jan: Směšná stařena (úryvek)

(Dinočas)
Poslušná, Radka: Šelmy (Kočas)
Procházka, Jiří & Smolíková; Klára: Mrtvá šelma

(Dinočas)
Pščolka, Pavel: Experimenty s kulovým bleskem

(Pramlok)
Recmanová, Ivana: Foneticky krátká pohádka o

tom, jak vzniklo emo (JJP)
Rečková, Jana: Hřbitovní dialekty (X 12)
Rečková, Jana: Ruské kolo (Mlok)
Rečková, Jana: Ten rok, kdy jsi začaroval

kaštany (X  4)
Renčín, Pavel: Hněv boží (Krvavá čest)
Ríša, Vlado: Série třináct (Mrtvý v parovodu)
Rosenbaum, Zdeněk: Vynálezce (Pramlok)
Rosípalová, Jana: Výročí (Pramlok)
Rusková, Dana: Černá pošta (Dobré zprávy ze

záhrobí)
Rusková, Dana: Nesmír (Kočas)
Rusková, Dana: Noční chmury (Dobré zprávy

ze záhrobí)
Rusková, Dana: Projekt Hasara (Mlok)
Rusková, Dana: Sbohem, Atlantido (X  6)
Seiner, Hanuš: Montevideo (X  6)
Schink, Petr: Chlapec a jeho trol (Mrtvý v

parovodu)
Schink, Petr: Na půdě (Temné časy)
Sirotek, Michal: Jen prach (X  2)
Slováková, Petra: Cvrček v krabičce (Mlok)

Akademie SF, fantasy a hororu 13



Slováková, Petra: Jedna noc v pekle (O poklad
Moravského sklepa)

Smetana, Ondřej: Útok lehké jízdy (X  4)
Sobotík, Milan: Alfa Carassius Multicolor

Dentoni (Nevíš?)
Sobotík, Milan: Cena fantazie (Nevíš?)
Sobotík, Milan: Dopis přes tisíciletí

(Nevíš?)
Sobotík, Milan: Hra (Nevíš?)
Sobotík, Milan: Informační zákon (Nevíš?)
Sobotík, Milan: Nejobyčejnější pan Novák

(Nevíš?)
Sobotík, Milan: Nevíš? (Nevíš?)
Sobotík, Milan: Obdivuhovná symbióza

(Pramlok)
Sobotík, Milan: Ogigva Vysokých

(Nevíš?)
Sobotík, Milan: Svět divokých husí

(Nevíš?)
Sobotík, Milan: Trojský kůň (Nevíš?)
Sobotík, Milan: Zazvonění na nezmara

(Nevíš?)
Sobotka, Oldřich: Důkaz rozumu (Pramlok)
Souček, Ludvík: Cesta slepých ptáků

(Cesta slepých ptáků. Runa rider.)
Souček, Ludvík: Runa rider (Cesta

slepých ptáků. Runa rider.)
Spáda, Michal: Sedem dcér poštára z

Mittwaldenu (Čas hrdinov)
Splítek, Roman: Muž ve vzduchoprázdnu (Mlok)
Srnková, Ružena: Monochromázia (Fantázia

2012)
Stefanovič, David: Tři dny Normana Bauera na

Zemi krize (P  9)
Stoličný, Peter: Ako krvavý žrút Exit prišiel o

svoju silu (Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Ako mačka Micka a myška

Hryzka vystrájali (Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Ako na to šiel múdry kráľ Dell

(Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Ako škriatok Pothehúd čítal knihu

rozprávok (Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Cesta cez internet do sveta

rozprávok (Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Hlúpy Jano v sieti (Hlúpy Jano

v sieti)
Stoličný, Peter: Chlpatý Duke Muke a Evelínka

Nežná (Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: O smajlíkovi, s ktorým sa každý

výlet vydarí (Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Oriešková čokoláda a veverička

Alenka (Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Otco trpaslíkom (Hlúpy Jano v

sieti)
Stoličný, Peter: Rozprávka o múdrej chladničke

(Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Rozprávka o rozprávkovej knižke

(Hlúpy Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Telefonická rozprávka (Hlúpy

Jano v sieti)
Stoličný, Peter: Zlodějská pohádka (Hlúpy Jano

v sieti)

Stoličný, Peter: Zlý pirát Odkundes na
programovom mori (Hlúpy Jano v sieti)

Stopjak, Ján: Biela tma (Fantázia 2012)
Stožická, Zuska: Stredne veľký modrý

vtáčik (Čas hrdinov)
Straka, Josef: Úděl spojenců (Hry s příběhem:

Ocel a krev)
Strnad, Martin: Posmrtná bdělost (JJP)
Strnadová, Janina: Zpívající meč (Dobré

zprávy ze záhrobí)
Szalai, Ladislav: Vynálezce (Pramlok)
Šašinka, Zdeněk: Dnes by jezdil do Bladborgu

leda blázen, příteli! (JJP)
Šindelář, Konstantin: Osud (P  8)
Šlechta, Vladimír: Hromada zlata (Orcigard)
Šlechta, Vladimír: Krysí zub (Orcigard)
Šlechta, Vladimír: Něco o strašidlech (Cáry

rubáše)
Šlechta, Vladimír: Nenávist (Orcigard)
Šlechta, Vladimír: Pekelný kůň (Orcigard)
Šochová, Hana: Chytni štěstí za pačesy (Mrtvý v

parovodu)
Špaček, Michal: Poltergeist ze školky (Cáry

rubáše)
Štádler, Jakub: První muž (Hry s příběhem:

Ocel a krev)
Štajer, Milan: Pád do Schweinefleischstrőmu (X

10)
Štarková, Petra: SEIF (X  8)
Štarková, Petra: Válka Daniela Ostrovského (X

6)
Štefanič, Vladimír: Čarovné prúty (in: Kráľovná z

Tammiru VI, VII, VIII) (Kráľovná z
Tammiru VI, VII, VIII)

Štefanič, Vladimír: Natálka (in: Kráľovná z
Tammiru VI, VII, VIII) (Kráľovná z
Tammiru VI, VII, VIII)

Štefanič, Vladimír: Orol z kameňa (in: Kráľovná z
Tammiru VI, VII, VIII) (Kráľovná z
Tammiru VI, VII, VIII)

Švachouček, Stanislav: Trofej (Pramlok)
Tesáček, Michal: Ctná Silveriana a Dóm

chlípnosti (Kniha rozkoše a hrůzy)
Tesáček, Michal: Ctná Silveriana a ragú pana

Králíčka (Kniha rozkoše a hrůzy)
Tesáček, Michal: Hovado pekelné (Kniha

rozkoše a hrůzy)
Tesáček, Michal: Jak to doopravdy bylo s

Kotletou (Kniha rozkoše a hrůzy)
Tesáček, Michal: Otesánek (Kniha rozkoše a

hrůzy)
Tesáček, Michal: Pohádka o sisce Klitorce

(Kniha rozkoše a hrůzy)
Tesáček, Michal: Vánoční speciál sisky Klitorky

(Kniha rozkoše a hrůzy)
Tučka, Daniel: Dlouhá zima (Kočas)
Tučka, Daniel: Řekni mi jméno (Dobré zprávy

ze záhrobí)
Tučková, Kristýna: Žádná romantika (Kočas)
Urban, Pavel: Zrádce (X 11)
Vaňková, Jana: Hic Rhodus, hic salta (Dobré

zprávy ze záhrobí)

Vaňková, Jana: Posedlost (Mlok)
Velinský, Jaroslav: Blesk Gamalův (Dan

Young: V propastech času)
Velinský, Jaroslav: Cesta spásy (Dan

Young: Cesta spásy)
Velinský, Jaroslav: Comeback Johnson

(Dan Young: Nebezpečí odjinud)
Velinský, Jaroslav: Ďáblovo kladivo (Dan

Young: Nebezpečí odjinud)
Velinský, Jaroslav: Děti upíra (Dan

Young: Nebezpečí odjinud)
Velinský, Jaroslav: Flying Dutchman (Dan

Young: V propastech času)
Velinský, Jaroslav: Gorhorgoh (Dan

Young: V propastech času)
Velinský, Jaroslav: Krýl Kong (Dan

Young: Cesta spásy)
Velinský, Jaroslav: Marobudův prsten

(Dan Young: V propastech času)
Velinský, Jaroslav: Muž se čtyřmi prsty

(Dan Young: Nebezpečí odjinud)
Velinský, Jaroslav: Posel z Hyad (Dan

Young: Cesta spásy)
Velinský, Jaroslav: Příšery z Ishtar Terra

(Dan Young: Cesta spásy)
Vendrinský, Valér: Človek - sám sebe katom

(Zem v objatí zničujúcej apokalypsy)
Vendrinský, Valér: Luciferovo kráľovstvo (Zem v

objatí zničujúcej apokalypsy)
Vendrinský, Valér: Operácia storočia (Zem v

objatí zničujúcej apokalypsy)
Vendrinský, Valér: Skaza Marsu (Zem v objatí

zničujúcej apokalypsy)
Vendrinský, Valér: Víťazstvo života nad smrťou

(Zem v objatí zničujúcej apokalypsy)
Veselá, Hana: Magnólie a démon (ukázka) (P

11)
Veselá, Hana: Mord v hadové (P 12)
Veselá, Hana: Plavenský div (Hry s příběhem:

Ocel a krev)
Vitouš, Ondřej: Záhadná neznámá (JJP)
Vlasák, Jan: Marťanská noc (Maximální

eliminátor)
Vlasák, Jan: Maximální eliminátor aneb V zájmu

humanity (Maximální eliminátor)
Vlasák, Jan: Mukl (Maximální eliminátor)
Vlasák, Jan: Následník trůnu (Maximální

eliminátor)
Vlasák, Jan: Pan Hromek (Maximální

eliminátor)
Vlasák, Jan: Pomocník (Maximální

eliminátor)
Vlasák, Jan: Škaredý případ (Maximální

eliminátor)
Vlasák, Jan: Zrádná únava aneb Osudné zívnutí

(Maximální eliminátor)
Vondráček, Martin: Dvojsečná zbraň (JJP)
Vrbenská, Františka: Mám se bát (Dobré

zprávy ze záhrobí)
Vrbenská, Františka: Starý dům má temná okna

(X  3)

14 Akademie SF, fantasy a hororu



Vykoukal, Jaromír: Simon říká (V prachu a
krvi)

Weber, Rastislav: Až do krve, až na kost
(Temné časy)

Weber, Rastislav: Až do krvi, až na kosť
(Čas hrdinov)

Weber, Rastislav: Krvavá voľba (Zlato Arkony)
Zábrodský, Vladimír: Bohyně salátu (X  4)
Zábrodský, Vladimír: Léto jasné jako svařovací

plamen (JJP)
Zajíc, Vladimír: Perutě soumraku

(Legendy)
Zajíc, Vladimír: Stín černé věže (Legendy)
Zajíc, Vladimír: Královské bloudění

(Legendy)
Zděnovec, Tomáš: O mimozemšťanech a lidech

(JJP)
Zelenka, Jaroslav: Detektor (X 11)
Zelenka, Jaroslav: Psí počasí (Mlok)
Ziková, Ilona: Fénix (in: Fénix) (Fénix)
Ziková, Ilona: Siréna (in: Fénix) (Fénix)
Železný, Vojtěch: Mrazivé peklo (JJP)
Žilková, Eva: Oberon nesmí zemřít (Kočas)
Žlebek, Jan: Síla hor, moc amsů (Dobré

zprávy ze záhrobí)
Žlebek, Jan: Sněhová vločka (P 8)

Časopisy [M]
Crew2 (Crew s. r. o., 2 čísla)
Interkom (sest. Zdeněk Rampas, 12 čísel

v 8 svazcích) (Nová vlna)
Pevnost (sest. Tomáš Němec, 10 čísel,

Alžběta Lexová, 2 čísla) (Pražská
vydavatelská společnost)

XB 1 (sest. Vlado Ríša, 12 čísel)
(Konektor)

Internetová média [W]
(letos nehodnotíme)

Alien (alien.xf.cz/scifi.htm)
Babylon 5 (www.babylon5.cz)
Camelot (www.camelot.czweb.org)
CS Fandom (fandom.scifi.cz)
Czech Star Wars Universe (www.cswu.cz)
CZ Kontinuum (www.kontinuum.cz)
Červený trpaslík (cervenytrpaslik.cz)
Discworld.cz – Terry Pratchett a jeho

Zeměplocha (www.discworld.cz)
FANDOM.sk (fandom.sk)
Fantasy&ScienceFiction (www.fandsf.cz)
Fantasya.cz (www.fantasya.cz)
FantasyPlanet.cz (www.fantasyplanet.cz)
Fantázia (www.fantazia.sk)
Fanziny (fanziny.ic.cz)
Interkom (interkom.vecnost.cz)
Islington (sfkislington.cz)
Istrozin (istrozin.fandomas.info)
LEGIE – databáze F&SF (www.legie.info)
MFantasy (www.mfantasy.c)
Pevnost (www.pevnost.cz)

Rádio Fantastika (fantastika.tlis.sk)
SFF Ring (www.sff.cz)
Sarden (www.sarden.cz)
Scifi Baze (scifibaze.wz.cz)
Scifi.sk (www.scifi.sk)
Scifiworld (www.scifiworld.cz)
Soutěž recenzentů (www.soutezrecenzentu.cz)
STARGATE (www.sg1.cz)
StarTrek (www.startrek.cz)
StarTrek Sickbay (www.voyager.cz)
Studna.net (www.studna.net)
Star Trek a další sci-fi (Trekkies.cz)
Topzine – Hry a fantastika (www.topzine.cz)
Vandrovec.net (www.vandrovec.net)
XB-1 (www.casopisxb1.cz)

Překlady [T]**
KNIHY A POVÍDKY
Adamcová, Lenka (Kniha posledního soudu)
Aedit (Aréna jedna - Otrokáři; Strážce

času)
Alchazidu, Athena (Marina)
Amcha, Daniel (Mladší)
Amchová, Alena (Iluze; Kouzlení)
Awadová, Lucie (První planeta smrti)
Babuláková, Petra (Eskadra Rogue; Finále)
Bakič, Pavel (Nejlepší science fiction a

fantasy 2011; Otčina; XB-1 3; XB-1 6;
XB-1 12)

Bartlová, Adéla (Absolutní půlnoc; Odhalení)
Bartošková, Linda (Dallas 63; Kde je vlk,

tam je hra; Můj soused Ghúl; Noc až
navěky; Pytel kostí; Volání Cthulhu 2)

Bárová, Marta (Čarokráska)
Bártová, Olga (Drakie; Útěk)
Bezděková, Alena (Kroky v temnotě; Temné

dědictví)
Bezdíček, Vít (Velká kniha příběhů pro XXI.

století)
Bělohlávková, Zuzana (Andělé pláčou jedině

potají; Andělé tančí vždycky s lehkostí)
Bičíková, Romana (Delirium)
Bíla, Tomáš (King Kong; Město hadů)
Bínová, Kateřina (Polibek stínů)
Boček, Martin (Bitva na Útesu zkázy)
Brejlová, Dagmar (Hlad jako žádný jiný; Kde

je ta holka?; Zabít, nebo milovat)
Bronec, Michael (Pán světla)
Brožová, Eva (Ela a kouzelné baletní

střevíčky; Ela a ledová kletba;
Půjčovna masa; Tajemná kočka Ka a
římský orel; Tajemství duchů; Zlomení
andělé)

Bryan, Mikuláš (Nejlepší science fiction a
fantasy 2011)

Březáková, Hana (Hostina pro vrány;
Hrozivě přátelští duchové; Kruh ohně;
Revoluční obchod; Strážkyně Brány;
Tanec s draky)

Caha, Petr (Aloha z pekla; Velké vymírání;
Ztracený ostrov)

Cardová, Jitka (Nejlepší science fiction a
fantasy 2011; Velká kniha příběhů pro
XXI. století)

Cenkerová, Augusta (Po záplavě)
Cindričová, Magdalena (Smrtící vzpomínky)
Čapek, Robert (Chvastovzácný sok)
Čejková, Ivana (Proměněna za soumraku;

Vzkříšena za úsvitu)
Čermák, Karel (Roboti úsvitu)
Čermáková, Barbora (Tak padne náš svět)
Čermáková, Daniela (Druhák; Klíč

k tajemství; Prodám duši zn. Rychle;
Prvák; Splněná přání; Stíny noci)

Černý, Jakub (Wedgův gambit)
Černý, Oldřich (Já, robot)
Červenka, Karel (Návrat domů)
Čižmárová, Libuše (Věk zázraků)
Čort, Vladimír (Pensylvánský upír)
Čtrnáct, Marek (Kartomancie; Nový svět)
Demlová, Markéta (Zásvětí)
Diestlerová, Petra (Léčba ostrou břitvou)
Dobrovolná, Eva (O dívce, která obeplula

Čarozem v lodi vlastní výroby)
Dolanský, Jiří (Conan a černý mág z

Vendhye)
Dominik, Pavel (Děti půlnoci)
Doubravová, Jarmila (Bubny podzimu)
Doušková, Lucie (Purpurová stuha)
Drábková, Ivana (Agent hvězd;

Červenokabátníci; Ozubí Reguly;
Proměnná hvězda)

Drda, Marek (Hra věží; Nejlepší science
fiction a fantasy 2011)

Drlík, Filip (Pád Vážky)
Drobek, Aleš (Třetí dráp boží; XB-1 5; XB-1

8; XB-1 11)
Drozdová, Edita (Phoenix; Summer)
Dudilieux, Marie (Mrazivé dědictví)
Dufek, Pavel (Sedm strašidelných příběhů)
Dufková, Veronika (Země prokletých)
Duha, Ondřej (Džungle; Korzár; Morová loď;

Tajemství noci)
Dušek, Vojtěch (Ostré stříbro)
Dušek, Zdík (Amazonie; Ďáblova kolonie;

Fakt „šílenej“ rok; Hunger Games;
Ledová kletba; Moje „super“ rodinka;
Poslední orákulum; Smrtící klon; Útok z
Podzemí)

Akademie SF, fantasy a hororu 15

Sponzor Akademie SFFH



Dvořák, Libor (Pohádka o Trojce)
Dvořáková, Iva (Nová hlídka)
Dvořáková, Šárka (Balthazar)
Eliáš, Petr (Loď mezi hvězdami; Milion

sluncí; Vyvolení)
Eliáš, Štěpán (Královnin náramek)
Emmerová, Helena (Myšn impasybl aneb

Svérázný mýtus)
Engliš, Jiří (Nejlepší science fiction a

fantasy 2011; Pevnost 1; Úder ze
stínů; XB-1 4; XB-1 6; XB-1 8; XB-1
10)

Faktor, Viktor (Templářská relikvie)
Faltejsková, Lenka (Oběť; Odkaz

Stonehenge)
Farník, Michal (Lovci monster s.r.o.)
Fišerová, Zuzana (Kněžka)
Fořtová, Bohuslava (Purpurová stuha)
Fraisová, Alexandra (Pýcha, předsudek a

zombie; Smrtící chaos; Vlny zmítané
smrtí)

Frimlová, Kateřina (Štvanice)
Fulková, Marie (Nekonečnost)
Funioková, Naďa (Ready Player One)
Führmann Vízdalová, Ivana (Kletba porodní

báby; Rozhodnutí porodní báby)
Gel, František (Ztracený svět)
Greplová, Renata (Mezi láskou a smrtí; Příliš

velké sousto)
Grygová, Bronislava (Sirotčinec slečny

Peregrinové pro podivné děti)
Halíř, Jan (Vzestup Guvernéra)
Hallová, Vladana (Bájná pečeť)
Hanešková, Zuzana (Temné útočiště; V šeru

a stínu)
Hanzlíková, Ludmila (Tak chladná řeka)
Harantová, Emílie (Jednou provždy; Lovec

démonů; Nikdo není bez viny)
Hartlová, Dagmar (Konec kruhu)
Havlík, Tomáš (Až se tě život zeptá…; Dívka

za zrcadlem; Dotek mrtvých; Mráz ze
záhrobí; Mrtvý bod; Pasti ze záhrobí;
Šepoty ze záhrobí)

Havlíková, Ludmila (Až se tě život zeptá…;
Dívka za zrcadlem; Dotek mrtvých;
Mráz ze záhrobí; Mrtvý bod; Pasti ze
záhrobí; Šepoty ze záhrobí)

Hauliš, Marko (Chutná těla)
Heinz, Aleš (Nejlepší science fiction a

fantasy 2011; XB-1 8; XB-1 12)

Hejná, Jana (0.4 - Soumrak civilizace;
Kletba rodu Bardulfů)

Hereinová, Olga (Lovec duchů)
Hlavička, Jan (XB-1 6)
Hofmann, Zdeněk (Ztracená říše)
Holá, Jana (Jak zacházet s nemrtvými)
Homolová, Hana (Šedá smrt)
Hordinová, Milena (Prokleté sestry; Prokletí;

Stopy minulosti; Tajemství upírů)
Hořejší, Josef (Nevěsta byla v černé kůži;

Úsměv pro ducha)
Housarová, Jana (Atlas mraků)
Hrnčíř, Marek (Orbus)
Charvátová, Anežka (2666)
Chmura Svatošová, Jana (Kruh)
Chodilová, Dana (Hněv bohů; Má věčná Q;

Neptunův syn; Proroctví; Rudá
pyramida; Sesterstvo Duny; Ti za
řekou)

Janda, Richard (Léto; Neviditelný)
Janiš, Viktor (Nejlepší science fiction a

fantasy 2011; Nekromant Johannes
Cabal; XB-1 7)

Janovská, Anna (Soumrak; Živly Calderonu)
Jařab, Jan (Obr Dobr)
Jašová, Jana (Ahoj z nebe; Dědička; Na

útěku; Nádherný zmatek; Obléhání;
Vykoupení; Vytržení)

Jedinák, Michal (Hry o život, Večná noc,
Strach múdreho muža, Mágia krvi)

Jeník, Tomáš (Nejlepší science fiction a
fantasy 2011; XB-1 3)

Jeníková, Jitka (Nejlepší science fiction a
fantasy 2011)

Jindra, Štěpán (Oltář z kostí)
Jirásková, Anna (Purpurová stuha)
Jungmann, Jakub (Star Trek)
Jungwirth, František (Volání Cthulhu 2)
Jurkovič, Tomáš (1Q84 1 / 1Q84 2)
Jůzová, Tereza (Purpurová stuha)
Kadlec, Petr (Bouře začíná; Heretik 3 -

Návrat)
Kadlec, Vratislav (Jste špatný člověk, pane

Gumo!; Pan Guma a perníkový
miliardář)

Kadlecová, Šárka (Černé slunce)
Kajdoš, Václav (Volání Cthulhu 2)
Kalábová, Eva (Závist)
Kalousková, Adéla (Nejlepší science fiction a

fantasy 2011)

Kantůrek, Jan (Muži ve zbrani / Těžké
melodično; Šňupec; Zajímavé časy /
Maškaráda; Železná dcera; Železný
král)

Keclíková, Andrea (Purpurová stuha)
Klásková, Věra (Okřídlená duše)
Klůfová, Petra (Dcera kostí a dýmu)
Kobělka, Jiří (Lazarova vendeta)
Kolašínová, Alexandra (Čarodějky z East

Endu)
Kolebáčová, Radka (Divergence; Kouzelné

křeslo je zpátky; Nebezpečně krásný;
Rezistence)

Kolesnikovová, Tereza (Bitva o Hex Hall;
Démon z Hex Hall)

Komárek, Stanislav (Paní jezera)
Kondrysová, Eva (Upírské příběhy)
Kopicová, Mirka (Nelly, hlídačka příšer;

Velká kniha příběhů pro XXI. století)
Kordíková, Jana (Kód smrti,
Kořínek, Otakar (Hobit, Pán prsteňov I, II,

III)
Kořínková, Marcela (99 rakví; Upír Nula)
Koseková, Božena (Ropuší kletba)
Kotrle, Petr (Anatém; Nejlepší science

fiction a fantasy 2011; Prstenec
singularity; Transport ledu)

Kovács, Petr (Kráter)
Kovář, Jan (Dítě Noci; Polední stín; Zloděj

úsvitu)
Kozák, Jan (Magická loď; Malá ručka;

Šílená loď; Válka Hluku; Žena v
černém)

Kozák, Jan A. (Legenda o Sigurdovi a
Gudrún / The Legend of Sigurd and
Gudrún)

König, Martin (Dotkni se temnoty; Smrtící
zrození; Unesena stínem)

Krajník, Filip (Nejlepší science fiction a
fantasy 2011; Předposlední pravda)

Kramer, Alexandr (Já, robot)
Krausová, Ivana (Kouzlo grálu)
Kravčík, Jan (Souhvězdí Kata)
Krejčová, Dana (Chromý bůh; Oko světa;

Velké hledání)
Kretková, Svatava (Královna elfů 1; Královna

elfů 2; Vyhnanství trpaslíků)
Kroulíková, Lucie (Purpurová stuha)
Kronich, Ondřej (Zelený jezdec)
Krýslová, Michaela (Hra lží)
Křesťanová, Dominika (Nářek)
Křesťanová, Lucie (Norman a duchové;

Příšerné příběhy z temného tunelu;
Půlminutové horory)

Křístková, Eva (Půlnoc je osamělé místo;
Úkryt před světlem)

Kubaláková, Pavla (Téměř bez šance)
Kubašková, Petra (Čtvrtý labyrint;

Poltergeist; Šerochodec)
Kubešová, Pavla (Věčná hrobka)
Kubrichtová, Gisela (Andělé noci; Vítězství

orlů; Zrádce)

16 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Kučera, Josef (Chelsea, hotel hrůzy)
Kučerová, Kristýna (Poklad)
Kukulišová, Blažena (Pomsta)
Kulová, Adéla (Sen androidů)
Kultová, Petra (Purpurová stuha)
Kunová, Jana (Drakova přísaha; Lenobiin

slib; Předurčená; Soužení)
Lázňovský, Michal (Šmoulové a vejce)
Leckie, Ina (Krevní msta)
Lexa, Jiří (Nebra)
Lipčík, Roman (Nemilovaní; Trest pro

hříšné)
Línek, Josef (Spiknutí proti Americe)
Lockenbauer, Tom (Asfoská pole; Lunapark)
Lorenc, Zdeněk (Ocelové jeskyně)
Lukačovičová, Lucie (Nejlepší science fiction

a fantasy 2011; Provinilé slasti)
Lusk, Jan (Mezi zloději)
Lyčková, Barbora (Dutý drahokam)
Lžička, Milan (Originální upíří deníky;

Temný rytíř povstal)
Ľalíková, Zuzana (Blankytné hříchy;

Čarodějka stínů; Jednou nohou
v hrobě; Na půl cesty do hrobu)

Macková, Alice (Prokletí)
Machačová, Olga (Nejlepší science fiction a

fantasy 2011; Obránci Ulthuanu;
Synové Ellyrionu; XB-1 3; Zloděj těl)

Malčíková, Leona (Gotrek a Felix; Šedý
věštec)

Mandovec, Radek (Říše)
Manďák, Jindřich (Dům stínů)
Marek, František (Ropuší kletba)
Marek, Jakub (Černý král)
Martinek, Libor (V domě Sáry a jiné

povídky)
Mařík, Jakub (Klam; Kontakt u Dožínek;

Nova; Rozštěpení; Rus)
Matocha, Čeněk (Florence a Giles; Osudové

rozhodnutí; Spoutaní; Vstříc temnotě)
Matyskiewicz, Jiří (Chrabrý; Neúprosný;

Zjevení)
Mayer, Jiří (Dnem i nocí; Prokletí krve)
Medek, Pavel (Dědictví Greystokeových;

Dveře do léta)
Medková, Karolina (Tygrova stezka;

Tygrovo prokletí)
Mekki, Katrin (Sny; Zlatá lilie; Žár)
Menšíková, Stanislava (Strašidelné příběhy;

Volání Cthulhu 2)
Meyerová, Zuzana (Já, robot)
Michnová, Drahomíra (Zápas o osud lidstva)
Mikolášek, Blahoslav (Youth / Mládí)
Mikulenková, Jana (Šiřitel moru)
Mikulka, Lumír (Goliáš; Chlapec a jeho

robot; Pán vran; Správné rozhodnutí;
Tátův andílek)

Míčková, Klára (Faraonův poklad)
Montorio Doležalová, Jana (Řád žen)
Morávková, Alena (Psí srdce / Ñîáà÷üå

ñåðäöå)
Mrlík, Jan (Strašák a Armáda zlodějů)

Musiol, Pavel (Čelo bouře 2; Kouř a stíny)
Nagy, Ladislav (Cosmopolis; Království tvé)
Nagyová, Petra (Rose a kouzelníkova

maska; Rose a ztracená princezna)
Navrátilová, Lucie (Katastrofa; Vůně krve)
Nekola, Ondřej (Návrat mladého prince)
Nekulová, Lucie (Zrcadlo ze Shalottu)
Neradová, Martina (Dokonalý pár)
Netolička, Jan (Černá cesta; Hadí šupiny;

Noc draka; Skrytý prorok)
Němeček, Ivan (Z buicku 8; Zhubni)
Němeček, Jakub (Blažené ostrovy)
Niklová, Kateřina (Dva meče; Loviště;

Osamělý drow; Pevnost 7; Pro hrst
amuletů; Světlo hořících stínů;
Štvanice; Tajná křížová výprava;
Temné časy)

Nohavicová, Veronika (Bouře ve stínech; Ta,
která tančí s draky)

Nováková, Milada (Věštkyně)
Olša, Jaroslav (Limes inferior)
Ončáková, Věroslava (Hřbitovní tanec)
Orlando, Daniela (Kvantový zloděj; Nejlepší

science fiction a fantasy 2011; XB-1 2;
XB-1 4; XB-1 5; XB-1 6; XB-1 10)

Orlová, Kateřina (Sedmé znamení)
Oščádal, Jan ‘Jam’ (Pátrání)
Oščádalová, Jana (Pátrání)
Oxböll, Iva (Strážci magie)
Pacnerová, Jana (21.12. - Kletba jaguářího

krále; Kacíř a čarodějka; Provinilé
radosti; Znovuzrozený milenec)

Patočková, Veronika (Purpurová stuha)
Pavelčíková, Dana (Kniha lží)
Pavlíček, Stanislav (Upírské příběhy)
Pavlík, Jan (Roboti a impérium)
Pálenský, Petr (Za temnotou)
Pecková, Tereza (Modrá jako safír; Rudá

jako rubín)
Pelech, Tadeáš (Dřeň; XB-1 4; XB-1 12)
Pellarová, Milena (Horečka; Past)
Penkala, Vít (Legenda o Sigurdovi a Gudrún

/ The Legend of Sigurd and Gudrún)
Peprlová, Andrea (Pevnost 4)
Petáková, Blanka (XB-1 3; XB-1 7; XB-1 10;

XB-1 12)
Petr, Václav (Probuzené běsy)
Petrášková, Lenka (Kryokomby)
Petrů, David (Dlouhý pochod)
Pilch, Robert (Bílá věž; Pevnost 1; Pevnost

2; Pevnost 3; Pevnost 4; Radhostův
meč; Zlato Arkony 1)

Piskoř, Vladimír (Léčitel)
Plata, Ľudovít (Nejlepší science fiction a

fantasy 2011; Pevnost 10; Služebník
temného boha; XB-1 9)

Plesnivý, Jiří (Chelsea, hotel hrůzy)
Podaný, Richard (Bec; Démoni Apokalypsy;

Krvavá kreatura; Pevnost 6; Počítačoví
piráti; Pod nebesy; Prokletí; Velká
kniha příběhů pro XXI. století)

Pohl, Milan (Jednotící síla; Konečné
proroctví)

Pokorná, Zuzana (Potomci lidí)
Pokorný, Martin (Záplaťák)
Pokorný, Pavel (Vteřinu poté)
Poláčková, Milena (Cesta králů; Drak v

řetězech)
Polová, Mirka (Nejlepší science fiction a

fantasy 2011)
Pondělíček, Jiří (Noční záře)
Poslušná, Lucie (The Dracula / Dracula; The

Little Wizard Stories of Oz / Malé
čarodějné povídky ze země Oz)

Pošustová-Menšíková, Stanislava (Dvě věže;
Legenda o Sigurdovi a Gudrún / The
Legend of Sigurd and Gudrún; Návrat
krále; Společenstvo Prstenu)

Pravdová, Markéta (Město upírů)
Procházková, Věra (Jaro)
Prokešová, Olajda (Narcis v řetězech)
Průchová Ončáková, Věroslava

(Chladnokrevná msta)
Punge Puchalská, Barbora (Návštěva bandy

rváčů)
Pupíková, Iva (Plamen života)
Racek, Jakub (Dobrodružství s vědátory)
Rečková, Jana (Jméno větru; Pevnost 5;

Strach moudrého muže; Vzestup
Nyphronu; XB-1 1; XB-1 2; XB-1 9)

Reindl, Oskar (Horla / Le Horla)
Ríša, Vlado (Létající ostrovy 1; Létající

ostrovy 2)
Romancovová, Eva (Bestiář)
Růžičková, Jitka (Hlídač)
Ryčovský, Ivan (Velká kniha příběhů pro

XXI. století)
Řihánková, Jitka (Srdce dvou světů)
Sabolová, Alena (Francis)
Sedláková, Anežka (Volání netvora)
Schormová, Františka (Purpurová stuha)
Schönová, Zuzana (Smrt elfů)
Schürerová, Lucie (Druhá šance; Fantom;

Před půlnocí; Zoufalství)
Schwarz, Josef (Dvanáct nejznámějších

povídek)
Schwarzová, Zuzana (Purpurová stuha)
Simerová, Lucie (Posel; Zapomnění)
Sladovník, Zdeněk (Osud trpaslíků;

Panovníkova magie; Pomsta trpaslíků;
Spalující nenávist; Válka trpaslíků;
Trpaslíci)

Slavíkovská, Dagmar (Pražský kabalista)
Sládek, Jan (Krvavá horečka; Temná

horečka)
Slezák, Vratislav (Hra se skleněnými

perlami)
Smolen, Štěpán (Snílci)
Staníčková, Olga (Čistá krev; Hora děsu;

Inheritance; Labyrint bestie; Návrat do
Del; Posedlost; Údolí ztracených;
Vášeň)

Akademie SF, fantasy a hororu 17



Stárková, Jiřina (Černý déšť; Chamtivost;
Chtíč; Závist)

Steidlová, Dagmar (Oživlá mumie; Poklad
Černého žraloka)

Steinerová, Irena (Nástup půlnoci; Procitnutí
půlnoci)

Stočný, Martin (Duch ohně)
Stříbrná, Mariana (Dům na pobřeží)
Stuchlá, Dana (Přes Moře písku)
Svoboda, Vladimír (Poslední šamanka)
Svobodová, Ivana (Nadpozemská; Rozkol)
Šavlíková, Lucie (Hugo a jeho velký objev;

Třináct relikvií)
Šimečková, Hana (Magie krve)
Šimek, Jan (Metal Gear Solid)
Šimíček, Lukáš (Kaltské jeskyně)
Šindelářová, Marie (Purpurová stuha)
Škapová, Zuzana (Purpurová stuha)
Škultéty, Michaela (Mimozemšťani útočí;

Pod nekonečnou oblohou; Polibek
nesmrtelnosti; Pozor, ten pes čaruje!;
Supermozky v ohrožení; Trable
s koštětem; Vejce z vesmíru; Věčná
touha; Vidím to, co vrah; Země stínů)

Špalek, Jiří (Profesionální voják)
Štukavec, Libor (Čarovná zima)
Štipský, Michal (Království v obležení)
Šťovíčková-Heroldová, Věra (Pod ochranou

pohanského boha; Zlověstné proroctví)
Šustková, Pavlína (Sympatie k ďáblu)
Tadič, Roman (Generace A; Hora lebek)
Tenklová, Zdena (Nájezdníci; Vyděděnci;

Ztracené příběhy)
Thorovský, Martin (Metal Gear Solid)
Tilcer, Roman (Mlhy Věčnosti; Nejlepší

science fiction a fantasy 2011;
Pevnost 12; Prohnaný; Proklatý; Štít
hromu; XB-1 9; XB-1 11)

Tobiášová, Soňa (Proměna)
Tolarová, Soňa (Purpurová stuha)
Toman, Pavel (Bouřková fronta)
Trávníček, Luboš (Neohlížej se, miláčku a

jiné povídky; Niceville)
Trávníčková, Libuše (Neohlížej se, miláčku a

jiné povídky; Niceville)
Tschorn, Robert (...o psu nemluvě; Nadace

a Země; XB-1 1; XB-1 2; XB-1 5)
Tučníková, Jana (Sonea - Čarodějova zrada)
Turečková, Olga (Arkta, horský obr; Jen

přes mou mrtvolu; Smrt ti sluší; Tagus,
kentaur)

Tychtlová, Michaela (Čarodějnice školou
povinné)

Uherčík, Zdeněk (Bitevník; Clementine;
Kompars; Letní rytíř; Speciálové)

Unzeitig, Vítězslav (Příběhy Jeana-Marie
Cabidoulina)

Urešová, Mirka (Purpurová stuha)
Valášek, Štěpán (Oko na nebi)
Vašíčková, Andrea (Střípky duší)
Veis, Jaroslav (Nahé slunce)
Verner, Martin (Až na popel)
Vidlák, Petr (Denní dům, noční dům)
Viták, Václav (Císař; Dobyvatel)
Vízdalová, Ivana (Magická bouře;

Rozhodující bitva; Únos rytíře; Železní
strážci)

Vlčinská, Hana (Krvavá noc; Záplavy krve)
Vlčková, Jana (Bílý kůň; Neomylný instinkt)
Vojtková, Ludmila (Triumff - Hrdina Jejího

Veličenstva)
Volhejnová, Veronika (Letopisy Narnie;

Počítačoví piráti; Temno; Vzorové dny)
Volný, Zdeněk (2061 - Třetí vesmírná

odysea)
Vondrovic, Tomáš (Šmoulové a vejce)
Vondřichová, Anna (Aerie / Zúčtování; Konec

dnů)
Vranová, Kateřina (Nestvůra z bažin; Příšera

v mlze)
Vrba, František (Hobit aneb Cesta tam a

zase zpátky)
Vrbová, Anna (Muší mstitelé; Pavoučí

panika; Tajemství koruny)
Vyorálek, Jiří (Doktor Proktor a prdicí

prášek; Doktor Proktor a vana času)
Wanková, Kristýna (Purpurová stuha)
Weigel, Pavel (Dědičky; Chladné břehy;

Limes inferior; Nadchází ráno; Povolání
- Zaklínačka; Rytíři Čtyřiceti ostrovů;
Řád Kraje Světa 1; Řád Kraje Světa 2;
Upír z činžáku)

Whitton, Hana (Zabijáci)
Winklerová, Monika (Ami, chlapec z hvězd)
Zahradníková, Hana (Velká kniha příběhů

pro XXI. století)
Zejmanová, Jana (Cinder)
Zenkl, Petr (Temný rytíř povstal)
Zetka, Radim (Nejsem sériový vrah)
Zítko, Radovan (Noční cirkus)
Zoubková, Jana (Plán N)

Žáček, Milan (Ambasadov; Čarodějka a
čaroděj; Dar; Kniha hrůzy; Nejlepší
science fiction a fantasy 2011; Noční
rasa; Podivuhodný případ origami
Yody; Temné léto; XB-1 1; XB-1 7;
XB-1 11)

Žáková, Radka (Purpurová stuha)
Žerávek, Jaroslav (Predátoři)
Žlábek, Jan (Město noci)
Žůrková, Jana (Dítě z hvězd)

MIMO BELETRII
Bartošková, Linda (Krutopřísnej deníček)
Kadlec, Stanislav (Star Wars - Skrytá hrozba

- Rozšířený obrazový slovník)
Kristián ml., Pavel (Naučte se kreslit -

Manga postavy)
Míček, Dalibor (Naučte se kreslit - Manga)
Pokorná, Miluše (Šmoulové a jejich svět)
Randák, Filip (Tolkienův svět - Průvodce

národy a místy Středozemě)
Šmalcová, Markéta (Gormiti - Bitva na pláni

Astrégů; Gormiti - Zrod nových hrdinů)

Výtvarná díla [V]**
(o. obálka, i. ilustrace)
Bárta, Zdeněk (Sedm strašidelných příběhů)
Bauer, Petr (Myšn impasybl aneb Svérázný

mýtus)
Bezruč, Jaromír (Odbila 13. hodina)
Bílková, Alžběta (Gjorkové)
Boušková, Zdeňka (Ta, která tančí s draky)
Burian, Zdeněk (Tarzan z rodu Opů,

Tarzanův návrat)
Bylica, Dorothea (Blankytné hříchy, Narcis v

řetězech, Provinilé slasti, Dědičky,
Navždy)

Carrasco, Jana (Má věčná Q)
Cieśliński, Piotr (Fakt hustej nářez)
Csurma, Ladislav (Sracia zbraň)
Cvacho, Igor (Zem v objatí zničujúcej

apokalypsy)
Čech, Pavel (Velké dobrodružství Pepíka

Střechy)
Černý, Dan (Kejda, Otevřte sa, mraky)
Černý, Věnceslav (Výlety pana Broučka)
Doležálek, Jan (Pátrání, Volání do zbraně,

Krvavá čest, Dan Young: Cesta spásy,
Dan Young: Nebezpečí odjinud, Dan
Young: V propastech času)

Dostál, Marek (2. antologie českého
hororu)

Dubnický, Milan (Trója – Pán strieborného
luku, Štít hromu, Pád kráľov)

Dvořák, Miloslav (Pražský kabalista)
Eliáš, Petr (Delirium)
Fearnová, Naomi (Černí bojovníci)
Fibiger, Milan (Království v obležení,

Čaroděj Zeměmoří, Chladné břehy,
Nadchází ráno, Nová hlídka, Běsné
město, Conan a Bélitin tanec smrti)

18 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Fišer, Jaroslav; Kocourková, Anna (Plán N)
Formanová, Jana (Paprsek)
Gasko, Katarína (Najmenšia rodina na

svete)
Gažiová, Ladislava (Strašidelné příběhy)
Gleň, Stanislav (Tajemství stínových

raptorů)
Gotzen-Beeková, Betina (Pozor, ten pes

čaruje!, Trable s koštětem)
Gotzenová-Beeková, Betina (Čary sa začínajú,

Pomoc, čarodejná metla!)
Grus, Jiří (Zabíjení)
Hanzlík, Ondřej (Bestiář pro Dračí doupě II)
Hlinovská, Markéta (Třetí kaple)
Horáček, Jan (Hlídač)
Hudský, Stanislav (Digitální román)
Ivan, Michal (Krev elfů, Paní jezera, Bílá

věž, Radhostův meč, Zlato Arkony,
Zlato Arkony, Čas hrdinov, Keltská
brána, Orcigard)

Janovský, „Ondřej“ Nerion (Malý zpěvník
bardský)

Jelen, Petra Z. (Křeček Ferda v ohrožení)
Jerie, Karel (Nová pražská strašidla)
Jíra, Jakub (Polibek stínů)
Kardelis, Vladimír (Hlúpy Jano v sieti)
Kmínková, Jiřina (Ve službách Republiky)
Kocourková, Anna (Vzorové dny)
Komarck, Michael (Živly Calderonu, Velké

hledání, Zloděj těl)
Komárková, Jana (Paní jezera)
Kopl, Petr (Husité, Rudolf II.)
Kostěnec, Robert (Jenee z Tiberanu,

Poslední případ Maxmiliána Grófa)
Kozák, Cyril (Proměna / The

Metamorphosis)
Krásný, Jan Patrik (Nájezdníci, Vyděděnci,

Ztracené příběhy, Osud trpaslíků,
Panovníkova magie, Pomsta trpaslíků,
Spalující nenávist, Trpaslíci, Válka
trpaslíků, V šeru a stínu, Královna Elfů,
kniha I, Královna Elfů, kniha II,
Magická loď, Šílená loď, Temné
útočiště, Vyhnanství trpaslíků, Ostrov
zasvěcení, Smrt kouzelného džina)

Křesala, Alois (Letka 307)
Křikava, Jan (Země stínů)
Křižka, Emil (Zabít, nebo milovat, Mráz ze

záhrobí, Mrtvý bod, Proměněna za
soumraku, Hra věží, 21.12.)

Kuba, Michal (Pytel kostí, Z Buicku 8)
Kučerovský, Tomáš (Pán světla, Umrlčí

tanec)
Kudláček, Zdeněk (Napříč osudu)
Kupčík, Lubomír (Blažené ostrovy, Vítězství

orlů, Kartomancie, Nový svět, Jeden z
devíti, Amélie a tma, Magie pro
každého, Město mrtvých, Cáry rubáše)

Kybal, Vojtěch (Vteřinu poté, Okřídlená
duše)

Kýbus, Roman (Světlo hořících stínů,
Povolání: Zaklínačka, Pád Vážky,
Pevnost zoufalství, Rudovlasá, Hry s
příběhem: Ocel a krev, Magnólie a
démon)

Kysucká, Martina (Měsíc za úsvitu, Splněná
přání, Klíč k tajemství, Stíny noci,
Provinilé radosti, Chamtivost, Chtíč,
Závist, Znovuzrozený milenec)

Kyšková, Barbora (Šedá smrt)
Laszko, Mike (Roboti a Impérium)
Liška, Oldřich (Pasti ze záhrobí, Šepoty ze

záhrobí, Vzkříšena za úsvitu, Druhák,
Prvák)

Liška, Pavel (Ti za řekou, Dotek mrtvých)
Maier, Jan Birck, Norbert (Poklad Černého

žraloka)
Mánes, Antonín (Žítkovské bohyně)
Marešová, Jarmila (Tance nág)
Maroński, Tomasz (Země slídilů)
Maxon, Juraj (Bitva na Útesu zkázy)
Ivan, Michal (Čas hrdinov)
Miklasová, Veronika (Příhody černé

čarodějnice)
Miklíková, Galina (Lichožrouti)
Motlitba, Petr (Ztracený svět)
Mráz, František (o. zborníka Fantázia 2012)
Netopil, Zdeněk (Návštěva bandy rváčů,

Prokletí)
Nikkarin, (Posel)
Nowaczyková, Nora (Magická bouře, Železní

strážci)
Nowatzyková, Nora (Prízraky bez tváre,

Rozhodující bitva, Únos rytíře)
Okon, Marek (Obránci Ulthuanu, Synové

Ellyrionu)
Okoń, Marek (Sex, drogy & cyb'n'roll)
Olejníková, Daniela (Spiaca spravodlivosť,

Spící spravedlnost)
Palme, František Jaromír (Gulliverovy cesty)
Palme, Jaromír F. (Začarovaná třída)
Pavelková, Radana (Dlouhý černý úsvit)
Petráček, Jiří (Neuvěřitelné září, Legendy

z davných časů Čech a Moravy)
Pilcerová, Martina (Kryokomby, Hostina pro

vrány, Tanec s draky, Ježíšku, já chci
plamenomet 10)

Pohribný, Jan (1Q84)
Pospíšil, Jan (Hrobnické historky)
Pošívač, Filip (Tramvaj plná strašidel)
Prokůpková, Míla (Pohádky pro otce a

matky)
Rada, Vlastimil (Příběhy děda Posledy)
Reklamná agentúra WMC Slovakia, s.r.o.

(Šťastlivec, Lokaj)
Richterová, Marina (Jižní louka)
Róna, Jaroslav (Ropuší kletba)
Růt, Pavel (Předposlední pravda)
Satran, Vláďa (Písně větru)
Soukup, Ondřej (Ježíšku, já chci

plamenomet  9)
Spáčil, David (Carpe diem, Carpe diem)

Starý, Milan (Hrozivě přátelští duchové)
Stočný, Martin (Agent hvězd)

Strnadová, Janina (Až na kraj světa, Dračí
zloději, Kočas 2012)

Sullivan, Michael J. (Vzestup Nyphronu)
Šalamoun, Jiří (V melounovém cukru / In

Watermelon Sugar)
Šámalová, Lída (Hora lebek)
Šimoni, Janiv (Strýček Ludvík v

honduraských stepích, Strýček Ludvík
ve švýcarské poušti)

Šipková, Jana (Úroboros, Zlopoustevník
Šáchor)

Šouflová, Jana (Revoluční obchod, Stanice
Armida, Dobré zprávy ze záhrobí,
Mrtvý v parovodu)

Štorm, František (Volání Cthulhu 2)
Študlarová, Zdeňka (Mezi námi

čarodějnicemi, Mezi námi hradními
strašidly, Mezi námi vodníky)

Švolíková, Alexandra (Frankis)
Veverková-Hrnčířová, Magda (O chlapci, který

spadl z nebe)
Vojkuvka, Michal (Virga)
Vojtíšek, Jan „Clockie“ (Generace A)
Vrabec, Martin (Na počiatku bol Upír)
Vydrová, Markéta (Kouzelné křeslo je

zpátky)
Vyoral, Petr (Minotaurus, Zpěv lamie,

Kouzla na obzoru, V prachu a krvi,
Lexikon strašidel, Na vlastní pěst,
Pašerák)

Wagner, Michael (Kněžka)
Whelan, Michael (Nadace a Země, 2061:

Třetí vesmírná odysea, Cesta králů,
Cesta králů)

Willert, Petr (Chrabrý, Neúprosný, Lovci
monster s.r.o.)

Winsdor, Michael (Nekromant Johannes
Cabal)

Zdvořák, Petr (Konec času bohů)
Zeman, Karel (Létající ostrovy I, Létající

ostrovy II, Conan - Černý mág z
Vendhye, Poslední hlídka)

Zhouf, Martin (Zelený jezdec, Smrt Elfů,
Továrna křiváků, Zapovězený chrám,
Ultimátum čarodějů, Kniha rozkoše a
hrůzy)

Zolina, Polina (Psí srdce / Sobačje serdce)
Žákovič, Vladimír (Bouře ve stínech)
Ženatová, Petra (Olívie)

Nová vlna
Sponzor Akademie SFFH

Akademie SF, fantasy a hororu 19



V minulých letech nominované firmy a osobnosti
Nakladatelství [N]

Albatros
Argo
Artis Omnis
Baronet
Brokilon
BB Art
Classic
Epocha
Fantázia media, s. r. o.
Fantom Print
Fragment
Garamond
Hydra
Ikar
Jota
Klub Julese Vernea (Poutník)
Knižní klub
Laser-books
Metafora
Mladá fronta
Netopejr
Nová vlna
Perseus
Polaris
Slovart
Straky na vrbě
Talpress
Triton
Wales
XYZ

Editor/redaktor [E]
Ivan Adamovič (Ikarie)
Ivan Aľakša (Fantázia)
Michael Bronec (Straky na vrbě)
Egon Čierny (Poutník)
Jaroslav Jiran (Ikarie)
Tomáš Jirkovský (Laser-Books)
Stanislav Juhaňák (Triton)
Miroslav Kocián (Polaris)
Martin Kučera (Dech draka)
Antonín K. K. Kudláč (MF, Triton)
Pavla Lžičařová (FantasyPlanet)
Malíček, Juraj (Fantázia)
Libor Marchlík (Fantom Print)
Ondřej Müller (Albatros)
Tomáš Němec (Pevnost)
Jiří Pavlovský (Crew)
Jan Pechanec (Sarden)
Karel Petřík (Netopejr)
Robert Pilch (Brokilon)
Zdeněk Pobuda (Epocha)
Jiří Popiolek (Fantom Print)
Ivan Pullman (Fantázia)
Radim Rouče (Laser-Books)
Zdeněk Rampas (Interkom)
Vlado Ríša (Ikarie)
Daniel Storch (Pevnost)
Bohuslav Svoboda (Polaris)
Helena Šebestová (Laser-Books)
Martin Šust (Laser-Books)
Vlastimír Talaš (Talpress)

Cena za dlouholetou
práci pro SF [SF]

Ivan Aľakša
Eva Hauserová
Libor Dvořák
Marcel Grün
Petr Holan
Miroslav Havlíček
Tomáš Jirkovský
Stanislav Juhaňák
Petr Kotrle
Alexandr Kramer
Jaroslav Mostecký
Ondřej Müller
Tomáš Němec
Jaroslav Olša, jr.
Josef Pecinovský
Karel Petřík
Zdeněk Pobuda
Richard Podaný
Pavel Nosek
Vladimír Svoboda
Jan Štěpánek
Vlastimír Talaš
Josef Týč
Jaroslav Veis
Jozef Žarnay
Ivo Železný
sestavili Ivan Aľakša, Wojta Běhounek,

Jiří Doležal, Alexandra Pavelková,
Richard Podaný, Zdeněk Rampas

20 Akademie SF, fantasy a hororu

* před SF, F, H u děl na pomezí subžánrů (příklad: *SF/F či H/*F) označuje kategorii, ve které bude dílo hodnoceno. Pokud není *
vložena, platí první zařazení.

** Seznam si nečiní nárok na úplnost, vznikl z návrhů členů Akademie v průběhu roku.

Popisy některých kategorií:
Nominována mohou být první vydání science fiction, fantasy a hororu, které vydal nakladatel se sídlem v ČR či SR.

Nejlepší SF, fantasy, horor – původní nebo překladové dílo vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší povídková kniha – sbírka: soubor dvou a více samostatných beletristických děl, z nichž alespoň jedno spadá do oblasti

fantastické literatury, vydaných společně jako samostatný knižní titul. Nebo antologie: soubor dvou a více děl různých autorů,
z nichž minimálně jedna polovina spadá do oblasti fantastické literatury, vydaných jako samostatný knižní titul pod jedním
souhrnným názvem.

Nejlepší původní kniha – dílo napsané originálně v č. nebo s. jazyce a vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší obálka knihy či ilustrace – výtvarné dílo od autora publikující prvně svá díla převážně v publikacích s fantastickou tematikou

v ČR či SR
Nejlepší nakladatelství – právnická nebo fyzická osoba, která se podílí na vydávání fantastické literatury v ČR či SR a v daném roce

vydala alespoň jeden fantastický titul.
Nejlepší překlad – překlad konkrétního díla od osoby publikující své překlady fantastické literatury do českého či slovenského

jazyka.
Nejlepší časopis a internetové médium – periodický titul, který v daném roce ve shodné obsahové i grafické úpravě vyšel alespoň

dvakrát a obsahuje z převážné většiny SF, fantasy a horor nebo internetové médium obdobného charakteru.
Nadějný nováček / počin roku / zvláštní cena – volná cena udělovaná za mimořádný tvůrčí či vydavatelský počin nebo novému talentu,

který se prosadil v daném roce.
Ostatní kategorie jsou dostatečně vymezeny svým názvem.

Zvláštní příloha Interkomu,
adresa redakce: Interkom, Letecká 6, 161 00 Praha 6, e-mail: ram@apro.cz


